
大垣市税条例等大垣市税条例等大垣市税条例等大垣市税条例等のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする条例条例条例条例    

    （（（（大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例のののの一部改正一部改正一部改正一部改正））））    

第第第第１１１１条条条条    大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例（（（（昭和昭和昭和昭和２５２５２５２５年条例第年条例第年条例第年条例第２４２４２４２４号号号号））））のののの一部一部一部一部をををを次次次次のようにのようにのようにのように改正改正改正改正すすすす

るるるる。。。。    

第第第第１６１６１６１６条第条第条第条第１１１１項中項中項中項中「「「「によってによってによってによって」」」」をををを「「「「によりによりによりにより」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同条第同条第同条第同条第４４４４項中項中項中項中「「「「このこのこのこの

節節節節」」」」のののの次次次次にににに「（「（「（「（第第第第３２３２３２３２条条条条の１１の１１の１１の１１第第第第１０１０１０１０項項項項からからからから第第第第１２１２１２１２項項項項までをまでをまでをまでを除除除除くくくく。）」。）」。）」。）」をををを加加加加えるえるえるえる。。。。    

第第第第１７１７１７１７条第条第条第条第１１１１項第項第項第項第２２２２号中号中号中号中「「「「１２５１２５１２５１２５万円万円万円万円」」」」をををを「「「「１３５１３５１３５１３５万円万円万円万円」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同条第同条第同条第同条第

３３３３項項項項中中中中「「「「控除対象配偶者控除対象配偶者控除対象配偶者控除対象配偶者」」」」をををを「「「「同一生計配偶者同一生計配偶者同一生計配偶者同一生計配偶者」」」」にににに改改改改めめめめ、「、「、「、「得得得得たたたた金額金額金額金額」」」」のののの次次次次にににに

「「「「に１０に１０に１０に１０万円万円万円万円をををを加算加算加算加算したしたしたした金額金額金額金額」」」」をををを加加加加えるえるえるえる。。。。    

第第第第２６２６２６２６条条条条の３の３の３の３中中中中「「「「扶養控除額扶養控除額扶養控除額扶養控除額をををを、」、」、」、」のののの次次次次にににに「「「「前年前年前年前年のののの合計所合計所合計所合計所得金額得金額得金額得金額がががが２２２２,,,,５０５０５０５０

００００万円以下万円以下万円以下万円以下であるであるであるである」」」」をををを加加加加えるえるえるえる。。。。    

第第第第２６２６２６２６条条条条の７の７の７の７中中中中「「「「所得割所得割所得割所得割のののの納税義務者納税義務者納税義務者納税義務者」」」」をををを「「「「前年前年前年前年のののの合計所得金額合計所得金額合計所得金額合計所得金額がががが２２２２,,,,５０５０５０５０

００００万円以下万円以下万円以下万円以下であるであるであるである所得割所得割所得割所得割のののの納税義務者納税義務者納税義務者納税義務者」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同条第同条第同条第同条第１１１１号号号号アアアア及及及及びびびび第第第第２２２２号号号号アアアア

中中中中「「「「においてはにおいてはにおいてはにおいては」」」」をををを「「「「にはにはにはには」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

第第第第２８２８２８２８条条条条の２の２の２の２第第第第１１１１項中項中項中項中「「「「のののの者者者者」」」」をををを「「「「にににに掲掲掲掲げるげるげるげる者者者者」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同項同項同項同項ただしただしただしただし書中書中書中書中

「「「「によってによってによってによって」」」」をををを「「「「によりによりによりにより」」」」にににに改改改改めめめめ、「、「、「、「配偶者特別控除額配偶者特別控除額配偶者特別控除額配偶者特別控除額」」」」のののの次次次次にににに「（「（「（「（所得税法所得税法所得税法所得税法

第第第第２２２２条第条第条第条第１１１１項第項第項第項第３３３３３３３３号号号号の４の４の４の４にににに規定規定規定規定するするするする源泉控除対象配偶者源泉控除対象配偶者源泉控除対象配偶者源泉控除対象配偶者にににに係係係係るものをるものをるものをるものを除除除除

くくくく。）」。）」。）」。）」をををを加加加加ええええ、「、「、「、「並並並並びにびにびにびに」」」」をををを「「「「及及及及びびびび」」」」にににに改改改改めめめめるるるる。。。。    

第第第第３２３２３２３２条条条条の１１の１１の１１の１１第第第第１１１１項中項中項中項中「「「「によるによるによるによる申告書申告書申告書申告書」」」」のののの次次次次にににに「（「（「（「（第第第第１０１０１０１０項及項及項及項及びびびび第第第第１１１１１１１１項項項項

においてにおいてにおいてにおいて「「「「納税申告書納税申告書納税申告書納税申告書」」」」というというというという。）」。）」。）」。）」をををを加加加加ええええ、、、、同条同条同条同条にににに次次次次の３の３の３の３項項項項をををを加加加加えるえるえるえる。。。。    

１０１０１０１０    法第法第法第法第３２１３２１３２１３２１条条条条の８の８の８の８第第第第４２４２４２４２項項項項にににに規定規定規定規定するするするする特定法特定法特定法特定法人人人人であるであるであるである内国法人内国法人内国法人内国法人はははは、、、、第第第第

１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより、、、、納税申告書納税申告書納税申告書納税申告書によりによりによりにより行行行行うこととされているうこととされているうこととされているうこととされている法人法人法人法人のののの市市市市民税民税民税民税

のののの申告申告申告申告についてはについてはについてはについては、、、、同項同項同項同項のののの規定規定規定規定にかかわらずにかかわらずにかかわらずにかかわらず、、、、同条第同条第同条第同条第４２４２４２４２項及項及項及項及びびびび施行規則施行規則施行規則施行規則

でででで定定定定めるところによりめるところによりめるところによりめるところにより、、、、納税申告書納税申告書納税申告書納税申告書にににに記載記載記載記載すべきものとされているすべきものとされているすべきものとされているすべきものとされている事項事項事項事項（（（（次次次次

項項項項においてにおいてにおいてにおいて「「「「申告書記載事項申告書記載事項申告書記載事項申告書記載事項」」」」というというというという。）。）。）。）をををを、、、、法第法第法第法第７６２７６２７６２７６２条第条第条第条第１１１１号号号号にににに規定規定規定規定すすすす

るるるる地方税関係手続用電子情報処理組織地方税関係手続用電子情報処理組織地方税関係手続用電子情報処理組織地方税関係手続用電子情報処理組織をををを使用使用使用使用しししし、、、、かつかつかつかつ、、、、地方税共同機構地方税共同機構地方税共同機構地方税共同機構（（（（第第第第

１２１２１２１２項項項項においてにおいてにおいてにおいて「「「「機構機構機構機構」」」」というというというという。。。。））））をををを経由経由経由経由してしてしてして行行行行うううう方法方法方法方法そのそのそのその他施行規則他施行規則他施行規則他施行規則でででで定定定定

めるめるめるめる方法方法方法方法によりによりによりにより市市市市長長長長にににに提供提供提供提供することによりすることによりすることによりすることにより、、、、行行行行わなければならないわなければならないわなければならないわなければならない。。。。    

１１１１１１１１    前項前項前項前項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより行行行行われたわれたわれたわれた同項同項同項同項のののの申告申告申告申告についてはについてはについてはについては、、、、申告書記載事項申告書記載事項申告書記載事項申告書記載事項がががが

記載記載記載記載されたされたされたされた納税申告書納税申告書納税申告書納税申告書によりによりによりにより行行行行われたものとみなしてわれたものとみなしてわれたものとみなしてわれたものとみなして、、、、このこのこのこの条例又条例又条例又条例又はこれはこれはこれはこれ

にににに基基基基づくづくづくづく規則規則規則規則のののの規定規定規定規定をををを適用適用適用適用するするするする。。。。    

１２１２１２１２    第第第第１０１０１０１０項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより行行行行われたわれたわれたわれた同項同項同項同項のののの申告申告申告申告はははは、、、、法第法第法第法第７６２７６２７６２７６２条第条第条第条第１１１１号号号号のののの

機構機構機構機構のののの使用使用使用使用にににに係係係係るるるる電子計算機電子計算機電子計算機電子計算機（（（（入出力装置入出力装置入出力装置入出力装置をををを含含含含むむむむ。）。）。）。）にににに備備備備えられたファイルえられたファイルえられたファイルえられたファイル

へのへのへのへの記録記録記録記録がされたがされたがされたがされた時時時時にににに同項同項同項同項にににに規定規定規定規定するするするする市市市市長長長長にににに到達到達到達到達したものとみなすしたものとみなすしたものとみなすしたものとみなす。。。。    

第第第第７４７４７４７４条条条条をををを第第第第７４７４７４７４条条条条の２の２の２の２としとしとしとし、、、、第第第第２２２２章第章第章第章第４４４４節中同条節中同条節中同条節中同条のののの前前前前にににに次次次次の１の１の１の１条条条条をををを加加加加ええええ



    

るるるる。。。。    

（（（（製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの区分区分区分区分））））    

第第第第７４７４７４７４条条条条    製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの区分区分区分区分はははは、、、、次次次次にににに掲掲掲掲げるとおりとしげるとおりとしげるとおりとしげるとおりとし、、、、製造製造製造製造たばこたばこたばこたばこ代用品代用品代用品代用品

にににに係係係係るるるる製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの区分区分区分区分はははは、、、、当該製造当該製造当該製造当該製造たばこたばこたばこたばこ代用品代用品代用品代用品のののの性状性状性状性状によるものとすによるものとすによるものとすによるものとす

るるるる。。。。    

⑴⑴⑴⑴    喫煙用喫煙用喫煙用喫煙用のののの製造製造製造製造たばこたばこたばこたばこ    

アアアア    紙巻紙巻紙巻紙巻たばこたばこたばこたばこ    

イイイイ    葉巻葉巻葉巻葉巻たばこたばこたばこたばこ    

ウウウウ    パイプたばこパイプたばこパイプたばこパイプたばこ    

エエエエ    刻刻刻刻みたばこみたばこみたばこみたばこ    

オオオオ    加熱式加熱式加熱式加熱式たばこたばこたばこたばこ    

⑵⑵⑵⑵    かみかみかみかみ用用用用のののの製造製造製造製造たばこたばこたばこたばこ    

⑶⑶⑶⑶    かぎかぎかぎかぎ用用用用のののの製造製造製造製造たばこたばこたばこたばこ    

第第第第７５７５７５７５条条条条のののの次次次次にににに次次次次の１の１の１の１条条条条をををを加加加加えるえるえるえる。。。。    

（（（（製造製造製造製造たばことみなすたばことみなすたばことみなすたばことみなす場合場合場合場合））））    

第第第第７５７５７５７５条条条条の２の２の２の２    加熱式加熱式加熱式加熱式たばこのたばこのたばこのたばこの喫煙用具喫煙用具喫煙用具喫煙用具であっであっであっであってててて加熱加熱加熱加熱によりによりによりにより蒸気蒸気蒸気蒸気となるグリとなるグリとなるグリとなるグリ

セリセリセリセリンそのンそのンそのンその他他他他のののの物品又物品又物品又物品又はこれらのはこれらのはこれらのはこれらの混合物混合物混合物混合物をををを充塡充塡充塡充塡したものしたものしたものしたもの（（（（たばこたばこたばこたばこ事業法第事業法第事業法第事業法第

３３３３条第条第条第条第１１１１項項項項にににに規定規定規定規定するするするする会社会社会社会社（（（（以以以以下下下下このこのこのこの条条条条においてにおいてにおいてにおいて「「「「会社会社会社会社」」」」というというというという。）、。）、。）、。）、加熱加熱加熱加熱

式式式式たばこのたばこのたばこのたばこの喫煙用具喫煙用具喫煙用具喫煙用具であっであっであっであってててて加熱加熱加熱加熱によりによりによりにより蒸気蒸気蒸気蒸気となるグリセリンそのとなるグリセリンそのとなるグリセリンそのとなるグリセリンその他他他他のののの物物物物

品又品又品又品又はこれらのはこれらのはこれらのはこれらの混合物混合物混合物混合物をををを充塡充塡充塡充塡したものをしたものをしたものをしたものを製造製造製造製造したしたしたした特定販売業者特定販売業者特定販売業者特定販売業者、、、、加熱式加熱式加熱式加熱式たたたた

ばこのばこのばこのばこの喫煙用具喫煙用具喫煙用具喫煙用具であっであっであっであってててて加熱加熱加熱加熱によりによりによりにより蒸気蒸気蒸気蒸気となるグリセリンそのとなるグリセリンそのとなるグリセリンそのとなるグリセリンその他他他他のののの物品又物品又物品又物品又

はこれらのはこれらのはこれらのはこれらの混合物混合物混合物混合物をををを充塡充塡充塡充塡したものをしたものをしたものをしたものを会社又会社又会社又会社又はははは特定販売業者特定販売業者特定販売業者特定販売業者かかかからららら委託委託委託委託をををを受受受受けけけけ

てててて製造製造製造製造したしたしたした者者者者そのそのそのその他他他他これらにこれらにこれらにこれらに準準準準ずるずるずるずる者者者者としてとしてとしてとして施行規則第施行規則第施行規則第施行規則第８８８８条条条条の２の２の２の２の２の２の２の２でででで定定定定

めるめるめるめる者者者者によりによりによりにより売渡売渡売渡売渡しししし、、、、消費等又消費等又消費等又消費等又はははは引引引引渡渡渡渡しがされたものしがされたものしがされたものしがされたもの及及及及びびびび輸入輸入輸入輸入されたものされたものされたものされたもの

にににに限限限限るるるる。。。。以下以下以下以下このこのこのこの条及条及条及条及びびびび次条第次条第次条第次条第３３３３項第項第項第項第１１１１号号号号においてにおいてにおいてにおいて「「「「特定加熱式特定加熱式特定加熱式特定加熱式たばこたばこたばこたばこ喫喫喫喫

煙用具煙用具煙用具煙用具」」」」というというというという。）。）。）。）はははは、、、、製造製造製造製造たばことみなしてたばことみなしてたばことみなしてたばことみなして、、、、このこのこのこの節節節節のののの規定規定規定規定をををを適用適用適用適用するするするする。。。。

このこのこのこの場合場合場合場合においてにおいてにおいてにおいて、、、、特定加熱式特定加熱式特定加熱式特定加熱式たばこたばこたばこたばこ喫煙用具喫煙用具喫煙用具喫煙用具にににに係係係係るるるる製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの区分区分区分区分はははは、、、、

加熱式加熱式加熱式加熱式たばことするたばことするたばことするたばことする。。。。    

第第第第７６７６７６７６条第条第条第条第１１１１項中項中項中項中「「「「第第第第７４７４７４７４条第条第条第条第１１１１項項項項」」」」をををを「「「「第第第第７４７４７４７４条条条条の２の２の２の２第第第第１１１１項項項項」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、

「「「「消費等消費等消費等消費等」」」」のののの次次次次にににに「（「（「（「（以下以下以下以下このこのこのこの条及条及条及条及びびびび第第第第８０８０８０８０条条条条第第第第１１１１項項項項においてにおいてにおいてにおいて「「「「売渡売渡売渡売渡しししし等等等等」」」」とととと

いういういういう。）」。）」。）」。）」をををを加加加加ええええ、、、、同条第同条第同条第同条第２２２２項中項中項中項中「「「「前項前項前項前項のののの製造製造製造製造たばこたばこたばこたばこ」」」」のののの次次次次にににに「（「（「（「（加熱式加熱式加熱式加熱式たばこたばこたばこたばこ

をををを除除除除くくくく。）」。）」。）」。）」をををを加加加加ええええ、「、「、「、「喫煙用喫煙用喫煙用喫煙用のののの紙巻紙巻紙巻紙巻たばこたばこたばこたばこ」」」」をををを「「「「紙巻紙巻紙巻紙巻たばこたばこたばこたばこ」」」」にににに、「、「、「、「当該右欄当該右欄当該右欄当該右欄」」」」

をををを「「「「同表同表同表同表のののの右欄右欄右欄右欄」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同項後段同項後段同項後段同項後段をををを削削削削りりりり、、、、同項同項同項同項のののの表第表第表第表第１１１１号号号号アアアア中中中中「「「「パイプたパイプたパイプたパイプた

ばこばこばこばこ」」」」をををを「「「「葉巻葉巻葉巻葉巻たばこたばこたばこたばこ」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同号同号同号同号イイイイ中中中中「「「「葉巻葉巻葉巻葉巻たばこたばこたばこたばこ」」」」をををを「「「「パイプたばこパイプたばこパイプたばこパイプたばこ」」」」

にににに改改改改めめめめ、、、、同条第同条第同条第同条第４４４４項中項中項中項中「「「「前項前項前項前項」」」」をををを「「「「前前前前２２２２項項項項」」」」にににに改改改改めめめめ、「、「、「、「関関関関しししし、」、」、」、」のののの次次次次にににに「「「「第第第第４４４４



    

項項項項のののの」」」」をををを、「、「、「、「重量重量重量重量」」」」のののの次次次次にににに「「「「又又又又はははは前項前項前項前項のののの加熱式加熱式加熱式加熱式たばこのたばこのたばこのたばこの品目品目品目品目ごとのごとのごとのごとの１１１１個当個当個当個当たりたりたりたり

のののの重量重量重量重量」」」」をををを加加加加ええええ、、、、同項同項同項同項をををを同条第同条第同条第同条第６６６６項項項項としとしとしとし、、、、同項同項同項同項のののの前前前前にににに次次次次の１の１の１の１項項項項をををを加加加加えるえるえるえる。。。。    

５５５５    第第第第３３３３項第項第項第項第２２２２号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる方法方法方法方法によりによりによりにより加熱式加熱式加熱式加熱式たばこのたばこのたばこのたばこの重量重量重量重量をををを紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本本本本

数数数数にににに換算換算換算換算するするするする場合場合場合場合におけるにおけるにおけるにおける計算計算計算計算はははは、、、、売渡売渡売渡売渡しししし等等等等にににに係係係係るるるる加熱式加熱式加熱式加熱式たばこのたばこのたばこのたばこの品目品目品目品目ごごごご

とのとのとのとの１１１１個当個当個当個当たりのたりのたりのたりの重量重量重量重量（（（（同号同号同号同号にににに規定規定規定規定するするするする加熱加熱加熱加熱式式式式たばこのたばこのたばこのたばこの重量重量重量重量をいうをいうをいうをいう。）。）。）。）にににに当当当当

該加熱式該加熱式該加熱式該加熱式たばこのたばこのたばこのたばこの品目品目品目品目ごとのごとのごとのごとの数量数量数量数量をををを乗乗乗乗じてじてじてじて得得得得たたたた重量重量重量重量をををを合計合計合計合計しししし、、、、そのそのそのその合計重合計重合計重合計重

量量量量をををを紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数にににに換算換算換算換算するするするする方法方法方法方法によりによりによりにより行行行行うものとするうものとするうものとするうものとする。。。。    

第第第第７６７６７６７６条第条第条第条第３３３３項中項中項中項中「「「「前項前項前項前項」」」」をををを「「「「第第第第２２２２項項項項」」」」にににに改改改改めめめめ、「、「、「、「のののの重量重量重量重量をををを」」」」のののの次次次次にににに「「「「紙巻紙巻紙巻紙巻

たばこのたばこのたばこのたばこの」」」」をををを加加加加ええええ、「、「、「、「場合場合場合場合のののの」」」」をををを「「「「場合又場合又場合又場合又はははは第第第第３３３３項第項第項第項第１１１１号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる方法方法方法方法によりによりによりにより

同号同号同号同号にににに規定規定規定規定するするするする加熱式加熱式加熱式加熱式たばたばたばたばこのこのこのこの重量重量重量重量をををを紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数にににに換算換算換算換算するするするする場合場合場合場合におにおにおにお

けるけるけるける」」」」にににに、「、「、「、「第第第第７４７４７４７４条第条第条第条第１１１１項項項項のののの売渡売渡売渡売渡しししし又又又又はははは同条第同条第同条第同条第２２２２項項項項のののの売渡売渡売渡売渡しししし若若若若しくはしくはしくはしくは消費等消費等消費等消費等」」」」

をををを「「「「売渡売渡売渡売渡しししし等等等等」」」」にににに、「、「、「、「同欄同欄同欄同欄にににに掲掲掲掲げるげるげるげる」」」」をををを「「「「第第第第７４７４７４７４条条条条にににに掲掲掲掲げるげるげるげる」」」」にににに、「、「、「、「喫煙用喫煙用喫煙用喫煙用のののの

紙巻紙巻紙巻紙巻たばこたばこたばこたばこ」」」」をををを「「「「紙巻紙巻紙巻紙巻たばこたばこたばこたばこ」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同項同項同項同項をををを同条第同条第同条第同条第４４４４項項項項としとしとしとし、、、、同条第同条第同条第同条第２２２２項項項項

のののの次次次次にににに次次次次の１の１の１の１項項項項をををを加加加加えるえるえるえる。。。。    

３３３３    加熱式加熱式加熱式加熱式たばこにたばこにたばこにたばこに係係係係るるるる第第第第１１１１項項項項のののの製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数はははは、、、、第第第第１１１１号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる方法方法方法方法

によりによりによりにより換算換算換算換算したしたしたした紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数に０に０に０に０．．．．８を８を８を８を乗乗乗乗じてじてじてじて計算計算計算計算したしたしたした紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの

本数本数本数本数、、、、第第第第２２２２号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる方法方法方法方法によりによりによりにより換算換算換算換算したしたしたした紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数に０に０に０に０．．．．２を２を２を２を乗乗乗乗

じてじてじてじて計算計算計算計算したしたしたした紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数及本数及本数及本数及びびびび第第第第３３３３号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる方法方法方法方法によりによりによりにより換算換算換算換算したしたしたした紙紙紙紙

巻巻巻巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数に０に０に０に０．．．．２２２２をををを乗乗乗乗じてじてじてじて計算計算計算計算したしたしたした紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数のののの合計数合計数合計数合計数によによによによ

るものとするるものとするるものとするるものとする。。。。    

⑴⑴⑴⑴    加熱式加熱式加熱式加熱式たばこたばこたばこたばこ（（（（特定加熱式特定加熱式特定加熱式特定加熱式たばこたばこたばこたばこ喫煙喫煙喫煙喫煙用具用具用具用具をををを除除除除くくくく。）。）。）。）のののの重量重量重量重量の１グラの１グラの１グラの１グラ

ムをもムをもムをもムをもっっっってててて紙巻紙巻紙巻紙巻たたたたばこの１ばこの１ばこの１ばこの１本本本本にににに換算換算換算換算するするするする方法方法方法方法    

⑵⑵⑵⑵    加熱式加熱式加熱式加熱式たばこのたばこのたばこのたばこの重量重量重量重量（（（（フィルターそのフィルターそのフィルターそのフィルターその他他他他のののの施行規則第施行規則第施行規則第施行規則第１６１６１６１６条条条条の２の２の２の２の２の２の２の２

でででで定定定定めるものにめるものにめるものにめるものに係係係係るるるる部分部分部分部分のののの重量重量重量重量をををを除除除除くくくく。）。）。）。）の０の０の０の０．．．．４グラムをも４グラムをも４グラムをも４グラムをもっっっってててて紙巻紙巻紙巻紙巻たたたた

ばこの０ばこの０ばこの０ばこの０．．．．５５５５本本本本にににに換算換算換算換算するするするする方法方法方法方法    

⑶⑶⑶⑶    次次次次にににに掲掲掲掲げるげるげるげる加熱式加熱式加熱式加熱式たばこのたばこのたばこのたばこの区分区分区分区分にににに応応応応じじじじ、、、、それぞれそれぞれそれぞれそれぞれ次次次次にににに定定定定めるめるめるめる金額金額金額金額のののの紙紙紙紙

巻巻巻巻たばこの１たばこの１たばこの１たばこの１本本本本のののの金額金額金額金額にににに相当相当相当相当するするするする金額金額金額金額（（（（所得税法等所得税法等所得税法等所得税法等のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする法法法法

律律律律（（（（平成平成平成平成３０３０３０３０年法律第年法律第年法律第年法律第７７７７号号号号））））附則第附則第附則第附則第４８４８４８４８条第条第条第条第１１１１項第項第項第項第１１１１号号号号にににに定定定定めるたばこめるたばこめるたばこめるたばこ

税税税税のののの税率税率税率税率、、、、一般会計一般会計一般会計一般会計におけるにおけるにおけるにおける債務債務債務債務のののの承継等承継等承継等承継等にににに伴伴伴伴いいいい必要必要必要必要なななな財源財源財源財源のののの確保確保確保確保にににに係係係係

るるるる特別措置特別措置特別措置特別措置にににに関関関関するするするする法法法法律律律律（（（（平成平成平成平成１０１０１０１０年法律第年法律第年法律第年法律第１３７１３７１３７１３７号号号号））））第第第第８８８８条第条第条第条第１１１１項項項項にににに

規規規規定定定定するたばこするたばこするたばこするたばこ特別税特別税特別税特別税のののの税率税率税率税率、、、、法第法第法第法第７４７４７４７４条条条条の５の５の５の５にににに規定規定規定規定するたばこするたばこするたばこするたばこ税税税税のののの税税税税

率及率及率及率及びびびび法第法第法第法第４６８４６８４６８４６８条条条条にににに規定規定規定規定するたばこするたばこするたばこするたばこ税税税税のののの税率税率税率税率をそれぞれをそれぞれをそれぞれをそれぞれ１１１１，，，，００００００００００００でででで

除除除除してしてしてして得得得得たたたた金額金額金額金額のののの合計額合計額合計額合計額をををを１００１００１００１００分分分分のののの６０６０６０６０でででで除除除除してしてしてして計算計算計算計算したしたしたした金額金額金額金額をいうをいうをいうをいう。。。。

第第第第８８８８項項項項においてにおいてにおいてにおいて同同同同じじじじ。）。）。）。）をもをもをもをもっっっってててて紙巻紙巻紙巻紙巻たばこの０たばこの０たばこの０たばこの０．．．．５５５５本本本本にににに換算換算換算換算するするするする方法方法方法方法    

アアアア    売渡売渡売渡売渡しししし等等等等のののの時時時時におけるにおけるにおけるにおける小売定価小売定価小売定価小売定価（（（（たばこたばこたばこたばこ事業法第事業法第事業法第事業法第３３３３３３３３条第条第条第条第１１１１項又項又項又項又はははは



    

第第第第２２２２項項項項のののの認可認可認可認可をををを受受受受けたけたけたけた小売定価小売定価小売定価小売定価をいうをいうをいうをいう。）。）。）。）がががが定定定定められていめられていめられていめられているるるる加熱式加熱式加熱式加熱式たばたばたばたば

ここここ    当該小売定価当該小売定価当該小売定価当該小売定価にににに相当相当相当相当するするするする金額金額金額金額（（（（消費税法消費税法消費税法消費税法（（（（昭和昭和昭和昭和６３６３６３６３年法律第年法律第年法律第年法律第１０１０１０１０

８８８８号号号号））））のののの規定規定規定規定によりによりによりにより課課課課さささされるべきれるべきれるべきれるべき消費税消費税消費税消費税にににに相当相当相当相当するするするする金額及金額及金額及金額及びびびび法第法第法第法第２２２２章章章章

第第第第３３３３節節節節のののの規定規定規定規定によりによりによりにより課課課課されるべきされるべきされるべきされるべき地方消費税地方消費税地方消費税地方消費税にににに相当相当相当相当するするするする金額金額金額金額をををを除除除除くくくく。）。）。）。）    

イイイイ    アにアにアにアに掲掲掲掲げるものげるものげるものげるもの以外以外以外以外のののの加熱式加熱式加熱式加熱式たばこたばこたばこたばこ    たばこたばこたばこたばこ税法税法税法税法（（（（昭和昭和昭和昭和５９５９５９５９年法律年法律年法律年法律

第第第第７２７２７２７２号号号号））））第第第第１０１０１０１０条第条第条第条第３３３３項第項第項第項第２２２２号号号号ロロロロ及及及及びびびび第第第第４４４４項項項項のののの規定規定規定規定のののの例例例例によりによりによりにより算定算定算定算定

したしたしたした金額金額金額金額    

第第第第７６７６７６７６条条条条にににに次次次次の４の４の４の４項項項項をををを加加加加えるえるえるえる。。。。    

７７７７    第第第第３３３３項第項第項第項第３３３３号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる方法方法方法方法によりによりによりにより加熱式加熱式加熱式加熱式たばこにたばこにたばこにたばこに係係係係るるるる同号同号同号同号アアアア又又又又はイはイはイはイにににに定定定定

めるめるめるめる金額金額金額金額をををを紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数にににに換算換算換算換算するするするする場合場合場合場合におけるにおけるにおけるにおける計算計算計算計算はははは、、、、売渡売渡売渡売渡しししし等等等等にににに

係係係係るるるる加熱式加熱式加熱式加熱式たばこのたばこのたばこのたばこの品目品目品目品目ごとのごとのごとのごとの１１１１個当個当個当個当たりのたりのたりのたりの同号同号同号同号アアアア又又又又はイはイはイはイにににに定定定定めるめるめるめる金額金額金額金額にににに

当該加熱式当該加熱式当該加熱式当該加熱式たばこのたばこのたばこのたばこの品目品目品目品目ごとのごとのごとのごとの数量数量数量数量をををを乗乗乗乗じてじてじてじて得得得得たたたた金額金額金額金額をををを合計合計合計合計しししし、、、、そのそのそのその合計合計合計合計

額額額額をををを紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数にににに換算換算換算換算するするするする方法方法方法方法によりによりによりにより行行行行うものとするうものとするうものとするうものとする。。。。    

８８８８    前項前項前項前項のののの計算計算計算計算にににに関関関関しししし、、、、加熱式加熱式加熱式加熱式たばこのたばこのたばこのたばこの品目品目品目品目ごとのごとのごとのごとの１１１１個当個当個当個当たりのたりのたりのたりの第第第第３３３３項第項第項第項第３３３３

号号号号アアアアにににに定定定定めるめるめるめる金額又金額又金額又金額又はははは紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの１１１１本本本本のたばこのたばこのたばこのたばこ税税税税にににに相当相当相当相当するするするする金額金額金額金額にににに１１１１銭銭銭銭

未満未満未満未満のののの端数端数端数端数があるがあるがあるがある場合場合場合場合にはにはにはには、、、、そのそのそのその端数端数端数端数をををを切切切切りりりり捨捨捨捨てるものとするてるものとするてるものとするてるものとする。。。。    

９９９９    第第第第３３３３項各号項各号項各号項各号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる方法方法方法方法によりによりによりにより換算換算換算換算したしたしたした紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数にににに同項同項同項同項にににに規定規定規定規定

するするするする数数数数をををを乗乗乗乗じてじてじてじて計算計算計算計算したしたしたした紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数にににに１１１１本未満本未満本未満本未満のののの端数端数端数端数があるがあるがあるがある場合場合場合場合にににに

はははは、、、、そのそのそのその端数端数端数端数をををを切切切切りりりり捨捨捨捨てるものとするてるものとするてるものとするてるものとする。。。。    

１０１０１０１０    前各項前各項前各項前各項にににに定定定定めるもののほかめるもののほかめるもののほかめるもののほか、、、、これらのこれらのこれらのこれらの規定規定規定規定のののの適用適用適用適用にににに関関関関しししし必要必要必要必要なななな事項事項事項事項はははは、、、、

施行規則施行規則施行規則施行規則でででで定定定定めるところによるめるところによるめるところによるめるところによる。。。。    

第第第第７７７７７７７７条中条中条中条中「「「「５５５５，，，，２６２２６２２６２２６２円円円円」」」」をををを「「「「５５５５，，，，６９２６９２６９２６９２円円円円」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

第第第第７８７８７８７８条第条第条第条第３３３３項中項中項中項中「「「「第第第第７４７４７４７４条条条条」」」」をををを「「「「第第第第７４７４７４７４条条条条の２の２の２の２」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

第第第第８０８０８０８０条条条条第第第第１１１１項項項項中中中中「「「「第第第第７４７４７４７４条第条第条第条第１１１１項項項項のののの売渡売渡売渡売渡しししし又又又又はははは同条第同条第同条第同条第２２２２項項項項のののの売渡売渡売渡売渡しししし若若若若しししし

くはくはくはくは消費等消費等消費等消費等」」」」をををを「「「「売渡売渡売渡売渡しししし等等等等」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

附則第附則第附則第附則第４４４４条条条条の４の４の４の４第第第第１１１１項中項中項中項中「「「「得得得得たたたた金額金額金額金額」」」」のののの次次次次にににに「「「「に１０に１０に１０に１０万円万円万円万円をををを加算加算加算加算したしたしたした金額金額金額金額」」」」

をををを加加加加えるえるえるえる。。。。    

附則第附則第附則第附則第１６１６１６１６条中条中条中条中「「「「若若若若しくはしくはしくはしくは第第第第４５４５４５４５項項項項」」」」をををを「、「、「、「、第第第第４５４５４５４５項若項若項若項若しくはしくはしくはしくは第第第第４８４８４８４８項項項項」」」」

にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

附則第附則第附則第附則第２３２３２３２３条条条条の２の２の２の２第第第第３３３３項中項中項中項中「「「「第第第第３７３７３７３７条条条条の７の７の７の７」」」」をををを「「「「第第第第３７３７３７３７条条条条の６の６の６の６」」」」にににに、「、「、「、「第第第第３３３３

７７７７条条条条の９の４の９の４の９の４の９の４又又又又はははは第第第第３７３７３７３７条条条条の９の５の９の５の９の５の９の５」」」」をををを「「「「第第第第３７３７３７３７条条条条の８の８の８の８又又又又はははは第第第第３７３７３７３７条条条条の９の９の９の９」」」」

にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

第第第第２２２２条条条条    大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例のののの一部一部一部一部をををを次次次次のようにのようにのようにのように改正改正改正改正するするするする。。。。    

第第第第７６７６７６７６条第条第条第条第３３３３項中項中項中項中「「「「００００．．．．８８８８」」」」をををを「「「「００００．．．．６６６６」」」」にににに、「、「、「、「００００．．．．２２２２」」」」をををを「「「「００００．．．．４４４４」」」」にににに改改改改

めるめるめるめる。。。。    



    

附則第附則第附則第附則第８８８８条条条条の２の２の２の２第第第第１６１６１６１６項中項中項中項中「「「「附則第附則第附則第附則第１５１５１５１５条第条第条第条第４４４４４４４４項項項項」」」」をををを「「「「附則第附則第附則第附則第１５１５１５１５条第条第条第条第

４３４３４３４３項項項項」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同条第同条第同条第同条第１７１７１７１７項中項中項中項中「「「「附則第附則第附則第附則第１５１５１５１５条第条第条第条第４５４５４５４５項項項項」」」」をををを「「「「附則第附則第附則第附則第１５１５１５１５

条第条第条第条第４４４４４４４４項項項項」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同条第同条第同条第同条第１８１８１８１８項中項中項中項中「「「「附則第附則第附則第附則第１５１５１５１５条第条第条第条第４７４７４７４７項項項項」」」」をををを「「「「附則第附則第附則第附則第

１５１５１５１５条第条第条第条第４６４６４６４６項項項項」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

附則第附則第附則第附則第１３１３１３１３条条条条の４の４の４の４（（（（見出見出見出見出しをしをしをしを含含含含むむむむ。）。）。）。）中中中中「「「「附則第附則第附則第附則第１５１５１５１５条第条第条第条第４４４４４４４４項項項項」」」」をををを「「「「附則附則附則附則

第第第第１５１５１５１５条第条第条第条第４３４３４３４３項項項項」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

附則第附則第附則第附則第１３１３１３１３条条条条の５の５の５の５（（（（見出見出見出見出しをしをしをしを含含含含むむむむ。）。）。）。）中中中中「「「「附則第附則第附則第附則第１５１５１５１５条第条第条第条第４５４５４５４５項項項項」」」」をををを「「「「附則附則附則附則

第第第第１５１５１５１５条第条第条第条第４４４４４４４４項項項項」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

附則第附則第附則第附則第１６１６１６１６条中条中条中条中「「「「第第第第４４４４４４４４項項項項、、、、第第第第４５４５４５４５項項項項」」」」をををを「「「「第第第第４３４３４３４３項項項項、、、、第第第第４４４４４４４４項項項項」」」」にににに、「、「、「、「第第第第

４８４８４８４８項項項項」」」」をををを「「「「第第第第４７４７４７４７項項項項」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

第第第第３３３３条条条条    大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例のののの一部一部一部一部をををを次次次次のようにのようにのようにのように改正改正改正改正するするするする。。。。    

第第第第７６７６７６７６条第条第条第条第３３３３項中項中項中項中「「「「００００．．．．６６６６」」」」をををを「「「「００００．．．．４４４４」」」」にににに、「、「、「、「００００．．．．４を４を４を４を」」」」をををを「「「「００００．．．．６を６を６を６を」」」」

にににに改改改改めめめめ、、、、同項第同項第同項第同項第３３３３号号号号中中中中「「「「附則第附則第附則第附則第４８４８４８４８条第条第条第条第１１１１項第項第項第項第１１１１号号号号」」」」をををを「「「「附則第附則第附則第附則第４８４８４８４８条第条第条第条第１１１１

項第項第項第項第２２２２号号号号」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

第第第第７７７７７７７７条中条中条中条中「「「「５５５５，，，，６９２６９２６９２６９２円円円円」」」」をををを「「「「６６６６，，，，１２２１２２１２２１２２円円円円」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

第第第第４４４４条条条条    大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例のののの一部一部一部一部をををを次次次次のようにのようにのようにのように改正改正改正改正するするするする。。。。    

第第第第７６７６７６７６条第条第条第条第３３３３項中項中項中項中「「「「００００．．．．４４４４をををを」」」」をををを「「「「００００．．．．２を２を２を２を」」」」にににに、、、、「「「「００００．．．．６６６６」」」」をををを「「「「００００．．．．８８８８」」」」

にににに改改改改めめめめ、、、、同項第同項第同項第同項第３３３３号中号中号中号中「「「「所得税法等所得税法等所得税法等所得税法等のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする法律法律法律法律（（（（平成平成平成平成３０３０３０３０年法律年法律年法律年法律

第第第第７７７７号号号号））））附則第附則第附則第附則第４８４８４８４８条第条第条第条第１１１１項第項第項第項第２２２２号号号号にににに定定定定めるめるめるめる」」」」をををを「「「「たばこたばこたばこたばこ税法税法税法税法（（（（昭和昭和昭和昭和５９５９５９５９年年年年

法律第法律第法律第法律第７２７２７２７２号号号号））））第第第第１１１１１１１１条第条第条第条第１１１１項項項項にににに規定規定規定規定するするするする」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同号同号同号同号イイイイ中中中中「（「（「（「（昭和昭和昭和昭和５９５９５９５９年年年年

法律第法律第法律第法律第７２７２７２７２号号号号）」）」）」）」をををを削削削削るるるる。。。。    

第第第第７７７７７７７７条中条中条中条中「「「「６６６６，，，，１２２１２２１２２１２２円円円円」」」」をををを「「「「６６６６，，，，５５２５５２５５２５５２円円円円」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

第第第第５５５５条条条条    大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例のののの一部一部一部一部をををを次次次次のようにのようにのようにのように改正改正改正改正するするするする。。。。    

第第第第７５７５７５７５条条条条の２の２の２の２中中中中「「「「及及及及びびびび次条第次条第次条第次条第３３３３項第項第項第項第１１１１号号号号」」」」をををを削削削削るるるる。。。。    

第第第第７６７６７６７６条第条第条第条第３３３３項中項中項中項中「「「「第第第第１１１１号号号号」」」」をををを「「「「次次次次」」」」にににに改改改改めめめめ、「、「、「、「紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数にににに００００．．．．２２２２

をををを乗乗乗乗じてじてじてじて計算計算計算計算したしたしたした紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数、、、、第第第第２２２２号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる方法方法方法方法によりによりによりにより換算換算換算換算したしたしたした紙紙紙紙

巻巻巻巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数にににに００００．．．．８を８を８を８を乗乗乗乗じてじてじてじて計算計算計算計算したしたしたした紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数及本数及本数及本数及びびびび第第第第３３３３号号号号にににに掲掲掲掲

げるげるげるげる方法方法方法方法によりによりによりにより換算換算換算換算したしたしたした紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数に０に０に０に０．．．．８を８を８を８を乗乗乗乗じてじてじてじて計算計算計算計算したしたしたした」」」」をををを削削削削

りりりり、、、、同項同項同項同項中中中中第第第第１１１１号号号号をををを削削削削りりりり、、、、第第第第２２２２号号号号をををを第第第第１１１１号号号号としとしとしとし、、、、第第第第３３３３号号号号をををを第第第第２２２２号号号号としとしとしとし、、、、同条同条同条同条

第第第第４４４４項中項中項中項中「「「「又又又又はははは第第第第３３３３項第項第項第項第１１１１号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる方法方法方法方法によりによりによりにより同号同号同号同号にににに規定規定規定規定するするするする加熱式加熱式加熱式加熱式たばたばたばたば

このこのこのこの重量重量重量重量をををを紙巻紙巻紙巻紙巻たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数にににに換算換算換算換算するするするする場合場合場合場合」」」」をををを削削削削りりりり、、、、同条第同条第同条第同条第５５５５項中項中項中項中「「「「第第第第３３３３

項第項第項第項第２２２２号号号号」」」」をををを「「「「第第第第３３３３項第項第項第項第１１１１号号号号」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同条第同条第同条第同条第７７７７項中項中項中項中「「「「第第第第３３３３項第項第項第項第３３３３号号号号」」」」をををを「「「「第第第第

３３３３項第項第項第項第２２２２号号号号」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同条第同条第同条第同条第８８８８項中項中項中項中「「「「第第第第３３３３項第項第項第項第３３３３号号号号アアアア」」」」をををを「「「「第第第第３３３３項第項第項第項第２２２２号号号号アアアア」」」」

にににに改改改改めめめめ、、、、同条同条同条同条中中中中第第第第９９９９項項項項をををを削削削削りりりり、、、、第第第第１０１０１０１０項項項項をををを第第第第９９９９項項項項とするとするとするとする。。。。    

（（（（大垣市税条例等大垣市税条例等大垣市税条例等大垣市税条例等のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする条例条例条例条例のののの一部改正一部改正一部改正一部改正））））    



    

第第第第６６６６条条条条    大垣市税条例等大垣市税条例等大垣市税条例等大垣市税条例等のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする条例条例条例条例（（（（平成平成平成平成２７２７２７２７年条例第年条例第年条例第年条例第３１３１３１３１号号号号））））のののの

一部一部一部一部をををを次次次次のようにのようにのようにのように改正改正改正改正するするするする。。。。    

附則第附則第附則第附則第５５５５条第条第条第条第２２２２項中項中項中項中「「「「新条例新条例新条例新条例」」」」をををを「「「「大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同項第同項第同項第同項第３３３３号中号中号中号中

「「「「平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年３３３３月月月月３１３１３１３１日日日日」」」」をををを「「「「平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年９９９９月月月月３０３０３０３０日日日日」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同条第同条第同条第同条第４４４４項項項項

中中中中「「「「新条例第新条例第新条例第新条例第７４７４７４７４条第条第条第条第１１１１項項項項」」」」をををを「「「「大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例大垣市税条例第第第第７４７４７４７４条条条条の２の２の２の２第第第第１１１１項項項項」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、

同条第同条第同条第同条第１３１３１３１３項中項中項中項中「「「「平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年４４４４月月月月１１１１日日日日」」」」をををを「「「「平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年１０１０１０１０月月月月１１１１日日日日」」」」にににに、「、「、「、「１１１１，，，，

２６２２６２２６２２６２円円円円」」」」をををを「「「「１１１１，，，，６９２６９２６９２６９２円円円円」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同条第同条第同条第同条第１４１４１４１４項項項項のののの表第表第表第表第５５５５項項項項のののの項中項中項中項中「「「「平平平平

成成成成３１３１３１３１年年年年４４４４月月月月３０３０３０３０日日日日」」」」をををを「「「「平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年１０１０１０１０月月月月３１３１３１３１日日日日」」」」にににに改改改改めめめめ、、、、同表第同表第同表第同表第６６６６項項項項のののの

項中項中項中項中「「「「平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年９９９９月月月月３０３０３０３０日日日日」」」」をををを「「「「平成平成平成平成３２３２３２３２年年年年３３３３月月月月３１３１３１３１日日日日」」」」にににに改改改改めるめるめるめる。。。。    

附附附附    則則則則    

（（（（施行期日施行期日施行期日施行期日））））    

第第第第１１１１条条条条        このこのこのこの条例条例条例条例はははは、、、、次次次次のののの各号各号各号各号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる区分区分区分区分にににに応応応応じじじじ、、、、それぞれそれぞれそれぞれそれぞれ当該各号当該各号当該各号当該各号にににに定定定定めめめめ    

るるるる日日日日からからからから施行施行施行施行するするするする。。。。    

⑴⑴⑴⑴    第第第第１１１１条条条条中大垣市税条例第中大垣市税条例第中大垣市税条例第中大垣市税条例第７４７４７４７４条条条条をををを第第第第７４７４７４７４条条条条の２としの２としの２としの２とし、、、、第第第第２２２２章第章第章第章第４４４４節中同節中同節中同節中同

条条条条のののの前前前前に１に１に１に１条条条条をををを加加加加えるえるえるえる改正規定改正規定改正規定改正規定、、、、同条例第同条例第同条例第同条例第７５７５７５７５条条条条のののの次次次次に１に１に１に１条条条条をををを加加加加えるえるえるえる改正改正改正改正

規定並規定並規定並規定並びにびにびにびに同条例第同条例第同条例第同条例第７６７６７６７６条条条条からからからから第第第第７８７８７８７８条条条条までまでまでまで及及及及びびびび同条例同条例同条例同条例第第第第８０８０８０８０条条条条第第第第１１１１項項項項のののの

改正規定並改正規定並改正規定並改正規定並びにびにびにびに第第第第６６６６条並条並条並条並びにびにびにびに附則第附則第附則第附則第４４４４条条条条からからからから第第第第６６６６条条条条までのまでのまでのまでの規定規定規定規定    平成平成平成平成３０３０３０３０

年年年年１０１０１０１０月月月月１１１１日日日日    

⑵⑵⑵⑵    第第第第１１１１条中大垣市税条例第条中大垣市税条例第条中大垣市税条例第条中大垣市税条例第１７１７１７１７条第条第条第条第３３３３項項項項のののの改正規定改正規定改正規定改正規定（「（「（「（「控除対象配偶者控除対象配偶者控除対象配偶者控除対象配偶者」」」」をををを

「「「「同一生計配偶者同一生計配偶者同一生計配偶者同一生計配偶者」」」」にににに改改改改めるめるめるめる部分部分部分部分にににに限限限限るるるる。）。）。）。）及及及及びびびび同条例同条例同条例同条例第第第第２８２８２８２８条条条条の２の２の２の２第第第第１１１１項項項項

のののの改正規定並改正規定並改正規定並改正規定並びにびにびにびに同条例附則第同条例附則第同条例附則第同条例附則第２３２３２３２３条条条条の２の２の２の２第第第第３３３３項項項項のののの改正規定並改正規定並改正規定並改正規定並びにびにびにびに次条第次条第次条第次条第

１１１１項項項項のののの規定規定規定規定    平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年１１１１月月月月１１１１日日日日    

⑶⑶⑶⑶    第第第第２２２２条条条条（（（（次号次号次号次号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる改正規定改正規定改正規定改正規定をををを除除除除くくくく。）。）。）。）及及及及びびびび附則第附則第附則第附則第３３３３条条条条のののの規定規定規定規定    平成平成平成平成３３３３

１１１１年年年年４４４４月月月月１１１１日日日日    

⑷⑷⑷⑷    第第第第２２２２条条条条中中中中大垣市大垣市大垣市大垣市税条例税条例税条例税条例第第第第７６７６７６７６条第条第条第条第３３３３項項項項のののの改正規定改正規定改正規定改正規定    平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年１０１０１０１０月月月月１１１１日日日日    

⑸⑸⑸⑸    第第第第１１１１条条条条中中中中大垣市税条例第大垣市税条例第大垣市税条例第大垣市税条例第１６１６１６１６条第条第条第条第１１１１項及項及項及項及びびびび第第第第４４４４項並項並項並項並びにびにびにびに同条例同条例同条例同条例第第第第３２３２３２３２条条条条

の１１の１１の１１の１１第第第第１１１１項項項項のののの改正規定並改正規定並改正規定並改正規定並びにびにびにびに同条同条同条同条に３に３に３に３項項項項をををを加加加加えるえるえるえる改正規定並改正規定並改正規定並改正規定並びにびにびにびに次条第次条第次条第次条第

３３３３項項項項のののの規定規定規定規定    平成平成平成平成３２３２３２３２年年年年４４４４月月月月１１１１日日日日    

⑹⑹⑹⑹    第第第第３３３３条並条並条並条並びにびにびにびに附則第附則第附則第附則第７７７７条及条及条及条及びびびび第第第第８８８８条条条条のののの規定規定規定規定    平成平成平成平成３２３２３２３２年年年年１０１０１０１０月月月月１１１１日日日日    

⑺⑺⑺⑺    第第第第１１１１条中条中条中条中大垣大垣大垣大垣市税条例市税条例市税条例市税条例第第第第１７１７１７１７条第条第条第条第１１１１項第項第項第項第２２２２号号号号のののの改正規定改正規定改正規定改正規定、、、、同条第同条第同条第同条第３３３３項項項項のののの

改正規定改正規定改正規定改正規定（（（（第第第第２２２２号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる改正規定改正規定改正規定改正規定をををを除除除除くくくく。）。）。）。）並並並並びにびにびにびに同条例同条例同条例同条例第第第第２６２６２６２６条条条条のののの３３３３及及及及

びびびび同条例同条例同条例同条例第第第第２６２６２６２６条条条条の７のの７のの７のの７の改正規定並改正規定並改正規定並改正規定並びにびにびにびに同条例同条例同条例同条例附則第附則第附則第附則第４４４４条条条条のののの４４４４第第第第１１１１項項項項のののの改改改改

正規定正規定正規定正規定並並並並びにびにびにびに次条第次条第次条第次条第２２２２項項項項のののの規定規定規定規定    平成平成平成平成３３３３３３３３年年年年１１１１月月月月１１１１日日日日    

⑻⑻⑻⑻    第第第第４４４４条並条並条並条並びにびにびにびに附則第附則第附則第附則第９９９９条及条及条及条及びびびび第第第第１０１０１０１０条条条条のののの規定規定規定規定    平成平成平成平成３３３３３３３３年年年年１０１０１０１０月月月月１１１１日日日日    

⑼⑼⑼⑼    第第第第５５５５条条条条のののの規定規定規定規定    平成平成平成平成３４３４３４３４年年年年１０１０１０１０月月月月１１１１日日日日    



    

⑽⑽⑽⑽    第第第第１１１１条条条条中大垣市税条例附則第中大垣市税条例附則第中大垣市税条例附則第中大垣市税条例附則第１６１６１６１６条条条条のののの改正規定改正規定改正規定改正規定    都市再生特別措置法等都市再生特別措置法等都市再生特別措置法等都市再生特別措置法等

のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする法律法律法律法律（（（（平成平成平成平成３０３０３０３０年法律第年法律第年法律第年法律第２２２２２２２２号号号号））））のののの施行施行施行施行のののの日日日日    

（（（（市市市市民税民税民税民税にににに関関関関するするするする経過措置経過措置経過措置経過措置））））    

第第第第２２２２条条条条    前条第前条第前条第前条第２２２２号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる規定規定規定規定によるによるによるによる改正後改正後改正後改正後のののの大垣大垣大垣大垣市税条例市税条例市税条例市税条例のののの規定中個人規定中個人規定中個人規定中個人のののの

市民税市民税市民税市民税にににに関関関関するするするする部分部分部分部分はははは、、、、平成平成平成平成３１３１３１３１年度以後年度以後年度以後年度以後のののの年度分年度分年度分年度分のののの個人個人個人個人のののの市市市市民税民税民税民税についてについてについてについて

適用適用適用適用しししし、、、、平成平成平成平成３０３０３０３０年度分年度分年度分年度分までのまでのまでのまでの個人個人個人個人のののの市市市市民税民税民税民税についてはについてはについてはについては、、、、なおなおなおなお従前従前従前従前のののの例例例例によによによによ

るるるる。。。。    

２２２２    前条第前条第前条第前条第７７７７号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる規定規定規定規定によるによるによるによる改正後改正後改正後改正後のののの大垣市大垣市大垣市大垣市税条例税条例税条例税条例のののの規定中個人規定中個人規定中個人規定中個人のののの市市市市民民民民

税税税税にににに関関関関するするするする部分部分部分部分はははは、、、、平成平成平成平成３３３３３３３３年度以後年度以後年度以後年度以後のののの年度分年度分年度分年度分のののの個人個人個人個人のののの市民税市民税市民税市民税についてについてについてについて適用適用適用適用

しししし、、、、平成平成平成平成３２３２３２３２年度分年度分年度分年度分までのまでのまでのまでの個人個人個人個人のののの市市市市民税民税民税民税についてはについてはについてはについては、、、、なおなおなおなお従前従前従前従前のののの例例例例によるによるによるによる。。。。    

３３３３    第第第第１１１１条条条条のののの規定規定規定規定によるによるによるによる改正後改正後改正後改正後のののの大垣市税大垣市税大垣市税大垣市税条例第条例第条例第条例第１６１６１６１６条第条第条第条第１１１１項及項及項及項及びびびび第第第第４４４４項並項並項並項並びびびび

にににに第第第第３２３２３２３２条条条条の１１の１１の１１の１１第第第第１０１０１０１０項項項項からからからから第第第第１２１２１２１２項項項項までのまでのまでのまでの規定規定規定規定はははは、、、、前条第前条第前条第前条第５５５５号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる

規定規定規定規定のののの施行施行施行施行のののの日以後日以後日以後日以後にににに開始開始開始開始するするするする事業年度分事業年度分事業年度分事業年度分のののの法人法人法人法人のののの市民税及市民税及市民税及市民税及びびびび同日以後同日以後同日以後同日以後にににに開開開開

始始始始するするするする連結事業年度分連結事業年度分連結事業年度分連結事業年度分のののの法人法人法人法人のののの市市市市民税民税民税民税についてについてについてについて適用適用適用適用しししし、、、、同日前同日前同日前同日前にににに開始開始開始開始ししししたたたた事事事事

業年度分業年度分業年度分業年度分のののの法人法人法人法人のののの市民税及市民税及市民税及市民税及びびびび同日前同日前同日前同日前にににに開始開始開始開始したしたしたした連結事業年度分連結事業年度分連結事業年度分連結事業年度分のののの法人法人法人法人のののの市市市市民民民民

税税税税についてはについてはについてはについては、、、、なおなおなおなお従前従前従前従前のののの例例例例によるによるによるによる。。。。    

（（（（固定資産税固定資産税固定資産税固定資産税にににに関関関関するするするする経過措置経過措置経過措置経過措置））））    

第第第第３３３３条条条条    平成平成平成平成２９２９２９２９年年年年４４４４月月月月１１１１日日日日からからからから平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年３３３３月月月月３１３１３１３１日日日日までのまでのまでのまでの期間期間期間期間（（（（以下以下以下以下このこのこのこの

条条条条においてにおいてにおいてにおいて「「「「適用期間適用期間適用期間適用期間」」」」というというというという。）。）。）。）にににに地方税地方税地方税地方税法法法法等等等等のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする法律法律法律法律（（（（平成平成平成平成

３０３０３０３０年法律第年法律第年法律第年法律第３３３３号号号号））））第第第第２２２２条条条条のののの規定規定規定規定によるによるによるによる改正前改正前改正前改正前のののの地方税法附則第地方税法附則第地方税法附則第地方税法附則第１５１５１５１５条第条第条第条第４４４４

３３３３項項項項にににに規定規定規定規定するするするする中小事業者等中小事業者等中小事業者等中小事業者等（（（（以下以下以下以下このこのこのこの条条条条においてにおいてにおいてにおいて「「「「中小事業者等中小事業者等中小事業者等中小事業者等」」」」というというというという。）。）。）。）

がががが取得取得取得取得（（（（同項同項同項同項にににに規定規定規定規定するするするする取得取得取得取得をいうをいうをいうをいう。。。。以下以下以下以下このこのこのこの条条条条においてにおいてにおいてにおいて同同同同じじじじ。）。）。）。）をしたをしたをしたをした同項同項同項同項

にににに規定規定規定規定するするするする機械装置等機械装置等機械装置等機械装置等（（（（以下以下以下以下このこのこのこの条条条条においてにおいてにおいてにおいて「「「「機械装置等機械装置等機械装置等機械装置等」」」」というというというという。）（。）（。）（。）（中小中小中小中小

事業者等事業者等事業者等事業者等がががが、、、、同項同項同項同項にににに規定規定規定規定するリースするリースするリースするリース取引取引取引取引（（（（以下以下以下以下このこのこのこの条条条条においてにおいてにおいてにおいて「「「「リースリースリースリース取引取引取引取引」」」」

というというというという。）。）。）。）にににに係係係係るるるる契約契約契約契約によりによりによりにより機械装置等機械装置等機械装置等機械装置等をををを引引引引きききき渡渡渡渡してしてしてして使用使用使用使用させるさせるさせるさせる事業事業事業事業をををを行行行行うううう者者者者

がががが適用期間内適用期間内適用期間内適用期間内にににに取得取得取得取得をしたをしたをしたをした同項同項同項同項にににに規定規定規定規定するするするする経営力向上設備等経営力向上設備等経営力向上設備等経営力向上設備等にににに該当該当該当該当するするするする機械機械機械機械

装置等装置等装置等装置等をををを、、、、適用期間内適用期間内適用期間内適用期間内にリースにリースにリースにリース取引取引取引取引によりによりによりにより引渡引渡引渡引渡しをしをしをしを受受受受けたけたけたけた場合場合場合場合におけるにおけるにおけるにおける当該当該当該当該

機械装置等機械装置等機械装置等機械装置等をををを含含含含むむむむ。）。）。）。）にににに対対対対してしてしてして課課課課するするするする固定資産税固定資産税固定資産税固定資産税についてはについてはについてはについては、、、、なおなおなおなお従前従前従前従前のののの例例例例にににに

よるよるよるよる。。。。    

（（（（市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税にににに関関関関するするするする経過措置経過措置経過措置経過措置））））    

第第第第４４４４条条条条    別段別段別段別段のののの定定定定めがあるものをめがあるものをめがあるものをめがあるものを除除除除きききき、、、、附則第附則第附則第附則第１１１１条第条第条第条第１１１１号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる規定規定規定規定のののの施行施行施行施行

のののの日前日前日前日前にににに課課課課したしたしたした、、、、又又又又はははは課課課課すべきであったすべきであったすべきであったすべきであった市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税についてはについてはについてはについては、、、、なおなおなおなお従前従前従前従前のののの

例例例例によるによるによるによる。。。。    

（（（（手持品課税手持品課税手持品課税手持品課税にににに係係係係るるるる市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税））））    

第第第第５５５５条条条条    平成平成平成平成３０３０３０３０年年年年１０１０１０１０月月月月１１１１日前日前日前日前にににに地方税法地方税法地方税法地方税法第第第第４６５４６５４６５４６５条第条第条第条第１１１１項項項項にににに規定規定規定規定するするするする売渡売渡売渡売渡



    

しししし又又又又はははは同条第同条第同条第同条第２２２２項項項項にににに規定規定規定規定するするするする売渡売渡売渡売渡しししし若若若若しくはしくはしくはしくは消費等消費等消費等消費等（（（（同法第同法第同法第同法第４６９４６９４６９４６９条第条第条第条第１１１１項項項項

第第第第１１１１号及号及号及号及びびびび第第第第２２２２号号号号にににに規定規定規定規定するするするする売渡売渡売渡売渡しをしをしをしを除除除除くくくく。。。。附則第附則第附則第附則第８８８８条第条第条第条第１１１１項及項及項及項及びびびび第第第第１０１０１０１０条条条条

第第第第１１１１項項項項においてにおいてにおいてにおいて「「「「売渡売渡売渡売渡しししし等等等等」」」」というというというという。）。）。）。）がががが行行行行われたわれたわれたわれた製造製造製造製造たばこたばこたばこたばこ（（（（大垣市大垣市大垣市大垣市税条例税条例税条例税条例

等等等等のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする条例条例条例条例（（（（平成平成平成平成２７２７２７２７年条例第年条例第年条例第年条例第３１３１３１３１号号号号））））附則第附則第附則第附則第５５５５条第条第条第条第１１１１項項項項にににに規規規規

定定定定するするするする紙巻紙巻紙巻紙巻たばこたばこたばこたばこ３３３３級品級品級品級品をををを除除除除くくくく。。。。以下以下以下以下このこのこのこの項及項及項及項及びびびび第第第第５５５５項項項項においてにおいてにおいてにおいて「「「「製造製造製造製造たばたばたばたば

ここここ」」」」というというというという。）。）。）。）をををを同日同日同日同日にににに販売販売販売販売のためのためのためのため所持所持所持所持するするするする卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等（（（（附則第附則第附則第附則第１１１１条第条第条第条第１１１１

号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる規定規定規定規定によるによるによるによる改正後改正後改正後改正後のののの大垣市大垣市大垣市大垣市税条例税条例税条例税条例（（（（第第第第４４４４項及項及項及項及びびびび第第第第５５５５項項項項においてにおいてにおいてにおいて「「「「３３３３

００００年新条例年新条例年新条例年新条例」」」」というというというという。）。）。）。）第第第第７４７４７４７４条条条条の２の２の２の２第第第第１１１１項項項項にににに規定規定規定規定するするするする卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等をいうをいうをいうをいう。。。。

以下同以下同以下同以下同じじじじ。）。）。）。）又又又又はははは小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者があるがあるがあるがある場場場場合合合合においてにおいてにおいてにおいて、、、、これらのこれらのこれらのこれらの者者者者がががが所得税法等所得税法等所得税法等所得税法等

のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする法律法律法律法律（（（（平成平成平成平成３０３０３０３０年法律第年法律第年法律第年法律第７７７７号号号号。。。。附則第附則第附則第附則第８８８８条第条第条第条第１１１１項及項及項及項及びびびび第第第第１１１１

００００条第条第条第条第１１１１項項項項においてにおいてにおいてにおいて「「「「所得税法等改正法所得税法等改正法所得税法等改正法所得税法等改正法」」」」というというというという。）。）。）。）附則第附則第附則第附則第５１５１５１５１条第条第条第条第１１１１項項項項のののの規規規規

定定定定によりによりによりにより製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの製造者製造者製造者製造者としてとしてとしてとして当該製造当該製造当該製造当該製造たばこをたばこをたばこをたばこを同日同日同日同日にこれらのにこれらのにこれらのにこれらの者者者者のののの製製製製

造造造造たばこのたばこのたばこのたばこの製造場製造場製造場製造場からからからから移出移出移出移出したものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなして同項同項同項同項のののの規定規定規定規定によりたばこによりたばこによりたばこによりたばこ税税税税をををを

課課課課されることとなるときはされることとなるときはされることとなるときはされることとなるときは、、、、これらのこれらのこれらのこれらの者者者者がががが卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等としてとしてとしてとして当該当該当該当該製造製造製造製造たたたた

ばこばこばこばこ（（（（これらのこれらのこれらのこれらの者者者者がががが卸売販売業卸売販売業卸売販売業卸売販売業者等者等者等者等であるであるであるである場合場合場合場合にはにはにはには市市市市のののの区域内区域内区域内区域内にににに所在所在所在所在するするするする貯貯貯貯

蔵場所蔵場所蔵場所蔵場所、、、、これらのこれらのこれらのこれらの者者者者がががが小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者であるであるであるである場合場合場合場合にはにはにはには市市市市のののの区域内区域内区域内区域内にににに所在所在所在所在するするするする当当当当

該製造該製造該製造該製造たばこをたばこをたばこをたばこを直接管理直接管理直接管理直接管理するするするする営業所営業所営業所営業所においてにおいてにおいてにおいて所持所持所持所持されるものにされるものにされるものにされるものに限限限限るるるる。）。）。）。）をををを同日同日同日同日

にににに小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者にににに売売売売りりりり渡渡渡渡したものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなして、、、、市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税をををを課課課課するするするする。。。。このこのこのこの場場場場

合合合合におけるにおけるにおけるにおける市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税のののの課税標準課税標準課税標準課税標準はははは、、、、当該当該当該当該売売売売りりりり渡渡渡渡したものとみなされるしたものとみなされるしたものとみなされるしたものとみなされる製造製造製造製造

たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数としとしとしとし、、、、当該市当該市当該市当該市たばこたばこたばこたばこ税税税税のののの税率税率税率税率はははは、、、、１１１１，，，，００００００００００００本本本本につきにつきにつきにつき４３０４３０４３０４３０円円円円

とするとするとするとする。。。。    

２２２２    前項前項前項前項にににに規定規定規定規定するするするする者者者者はははは、、、、同項同項同項同項にににに規定規定規定規定するするするする貯蔵場所又貯蔵場所又貯蔵場所又貯蔵場所又はははは小売販売業小売販売業小売販売業小売販売業者者者者のののの営業所営業所営業所営業所

ごとにごとにごとにごとに、、、、地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする省令省令省令省令（（（（平成平成平成平成３０３０３０３０年総務省令第年総務省令第年総務省令第年総務省令第２２２２

４４４４号号号号））））別記第別記第別記第別記第２２２２号様式号様式号様式号様式によるによるによるによる申告書申告書申告書申告書をををを平成平成平成平成３０３０３０３０年年年年１０１０１０１０月月月月３１３１３１３１日日日日までにまでにまでにまでに市長市長市長市長にににに

提出提出提出提出しなければならないしなければならないしなければならないしなければならない。。。。    

３３３３    前項前項前項前項のののの規定規定規定規定によるによるによるによる申告書申告書申告書申告書をををを提出提出提出提出したしたしたした者者者者はははは、、、、平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年４４４４月月月月１１１１日日日日までにまでにまでにまでに、、、、そそそそ

のののの申告申告申告申告にににに係係係係るるるる税金税金税金税金をををを地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則（（（（昭和昭和昭和昭和２９２９２９２９年総理府令第年総理府令第年総理府令第年総理府令第２３２３２３２３号号号号。。。。以下以下以下以下

「「「「施行規則施行規則施行規則施行規則」」」」というというというという。）。）。）。）第第第第３４３４３４３４号号号号の２の５の２の５の２の５の２の５様式様式様式様式によるによるによるによる納付書納付書納付書納付書によってによってによってによって納付納付納付納付しなしなしなしな

ければならないければならないければならないければならない。。。。    

４４４４    第第第第１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税をををを課課課課するするするする場合場合場合場合にはにはにはには、、、、前前前前３３３３項項項項にににに規規規規定定定定するものするものするものするもの

のほかのほかのほかのほか、、、、３０３０３０３０年新条例第年新条例第年新条例第年新条例第１２１２１２１２条条条条、、、、第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第４４４４項及項及項及項及びびびび第第第第５５５５項項項項、、、、第第第第８２８２８２８２条条条条のののの２２２２

並並並並びにびにびにびに第第第第８３８３８３８３条条条条のののの規定規定規定規定をををを適用適用適用適用するするするする。。。。このこのこのこの場合場合場合場合においてにおいてにおいてにおいて、、、、次次次次のののの表表表表のののの左左左左欄欄欄欄にににに掲掲掲掲げげげげ

る３０る３０る３０る３０年新条例年新条例年新条例年新条例のののの規定中同表規定中同表規定中同表規定中同表のののの中欄中欄中欄中欄にににに掲掲掲掲げるげるげるげる字句字句字句字句はははは、、、、それぞれそれぞれそれぞれそれぞれ同表同表同表同表のののの右右右右欄欄欄欄にににに    

掲掲掲掲げるげるげるげる字句字句字句字句とするとするとするとする。。。。    



    

    第第第第１２１２１２１２条条条条    

    

第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 若項 若項 若項 若 し くし くし くし く

はははは第第第第２２２２項項項項    

    

大 垣 市 税 条 例 等大 垣 市 税 条 例 等大 垣 市 税 条 例 等大 垣 市 税 条 例 等 のののの 一一一一 部部部部

をををを改正改正改正改正するするするする条例条例条例条例（（（（平成平成平成平成３３３３

００００年条例年条例年条例年条例第第第第    号号号号。。。。以下以下以下以下ここここ

のののの 条 及条 及条 及条 及 びびびび 第第第第 ２２２２ 章 第章 第章 第章 第 ４４４４ 節節節節

においてにおいてにおいてにおいて「「「「平成平成平成平成３０３０３０３０年改年改年改年改

正条例正条例正条例正条例」」」」というというというという。。。。））））附則附則附則附則

第第第第５５５５条第条第条第条第３３３３項項項項    

第第第第１２１２１２１２条第条第条第条第２２２２号号号号    

    

第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 若項 若項 若項 若 し くし くし くし く

はははは第第第第２２２２項項項項    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第５５５５条第条第条第条第２２２２項項項項    

第第第第１２１２１２１２条第条第条第条第３３３３号号号号    第第第第 ６ ５６ ５６ ５６ ５ 条条条条 の ７の ７の ７の ７ 第第第第 １１１１ 項項項項 のののの

申告書申告書申告書申告書、、、、第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第１１１１項項項項

若若若若 し く はし く はし く はし く は 第第第第 ２２２２ 項項項項 のののの 申 告申 告申 告申 告

書 又書 又書 又書 又 はははは 第第第第 １ ４ ０１ ４ ０１ ４ ０１ ４ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１

項項項項 のののの 申 告 書申 告 書申 告 書申 告 書 で そ ので そ ので そ ので そ の 提 出提 出提 出提 出

期限期限期限期限    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則 第則 第則 第則 第 ５５５５ 条 第条 第条 第条 第 ３３３３ 項項項項 のののの 納 期納 期納 期納 期

限限限限    

    

第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第４４４４項項項項    

    

施 行 規 則 第施 行 規 則 第施 行 規 則 第施 行 規 則 第 ３ ４３ ４３ ４３ ４ 号号号号 のののの ２２２２

様 式 又様 式 又様 式 又様 式 又 はははは 第第第第 ３ ４３ ４３ ４３ ４ 号号号号 のののの ２２２２

の２の２の２の２様式様式様式様式    

地地地地 方 税 法 施 行 規 則方 税 法 施 行 規 則方 税 法 施 行 規 則方 税 法 施 行 規 則 のののの 一一一一

部部部部をををを改正改正改正改正するするするする省令省令省令省令（（（（平成平成平成平成

３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 総 務 省 令 第年 総 務 省 令 第年 総 務 省 令 第年 総 務 省 令 第 ２ ４２ ４２ ４２ ４

号号号号））））別記第別記第別記第別記第２２２２号様式号様式号様式号様式    

第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第５５５５項項項項    第第第第１１１１項又項又項又項又はははは第第第第２２２２項項項項    平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第５５５５条第条第条第条第３３３３項項項項    

第第第第８２８２８２８２条条条条の２の２の２の２第第第第１１１１項項項項    第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 又項 又項 又項 又 はははは 第第第第

２２２２項項項項    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第５５５５条第条第条第条第２２２２項項項項    

当該各項当該各項当該各項当該各項    同項同項同項同項    

第第第第８３８３８３８３条第条第条第条第２２２２項項項項    第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 又項 又項 又項 又 はははは 第第第第

２２２２項項項項    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第５５５５条第条第条第条第３３３３項項項項    

５５５５    ３０３０３０３０年新条例第年新条例第年新条例第年新条例第８１８１８１８１条条条条のののの規定規定規定規定はははは、、、、販売契約販売契約販売契約販売契約のののの解解解解除除除除そのそのそのその他他他他やむをやむをやむをやむを得得得得ないないないない理由理由理由理由

によりによりによりにより、、、、市市市市のののの区域内区域内区域内区域内にににに営業所営業所営業所営業所のののの所在所在所在所在するするするする小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者にににに売売売売りりりり渡渡渡渡したしたしたした製造製造製造製造たばたばたばたば

このうちこのうちこのうちこのうち、、、、第第第第１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税をををを課課課課されたされたされたされた、、、、又又又又はははは課課課課されるべきもされるべきもされるべきもされるべきも

のののののののの返還返還返還返還をををを受受受受けたけたけたけた卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等についについについについてててて準用準用準用準用するするするする。。。。このこのこのこの場合場合場合場合においてにおいてにおいてにおいて、、、、当当当当

該卸売販売業者等該卸売販売業者等該卸売販売業者等該卸売販売業者等はははは、、、、施行規則第施行規則第施行規則第施行規則第１６１６１６１６条条条条の２の５の２の５の２の５の２の５又又又又はははは第第第第１６１６１６１６条条条条の４の４の４の４のののの規定規定規定規定にににに

よりよりよりより、、、、これらのこれらのこれらのこれらの規定規定規定規定にににに規定規定規定規定するするするする申告申告申告申告書書書書にににに添付添付添付添付すべきすべきすべきすべき施行規則第施行規則第施行規則第施行規則第１６１６１６１６号号号号の５の５の５の５様様様様

式式式式によるによるによるによる書類中書類中書類中書類中「「「「返還返還返還返還のののの理由及理由及理由及理由及びそのびそのびそのびその他参考他参考他参考他参考となるべきとなるべきとなるべきとなるべき事項事項事項事項」」」」欄欄欄欄にににに、、、、当該控当該控当該控当該控

除又除又除又除又はははは還付還付還付還付をををを受受受受けようとするけようとするけようとするけようとする製造製造製造製造たばこについてたばこについてたばこについてたばこについて第第第第１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより市市市市たばたばたばたば



    

ここここ税税税税がががが課課課課されされされされたたたた、、、、又又又又はははは課課課課されるべきであったされるべきであったされるべきであったされるべきであった旨旨旨旨をををを証証証証するにするにするにするに足足足足りるりるりるりる書類書類書類書類にににに基基基基づづづづ

いていていていて、、、、当該返還当該返還当該返還当該返還にににに係係係係るるるる製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの品目品目品目品目ごとのごとのごとのごとの本数本数本数本数をををを記載記載記載記載したしたしたした上上上上でででで同様式同様式同様式同様式にににに

よるよるよるよる書類書類書類書類をこれらのをこれらのをこれらのをこれらの申告書申告書申告書申告書にににに添付添付添付添付しなければならないしなければならないしなければならないしなければならない。。。。    

    （（（（手持品課税手持品課税手持品課税手持品課税にににに係係係係るるるる市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税にににに関関関関するするするする経過措置経過措置経過措置経過措置））））    

第第第第６６６６条条条条    平成平成平成平成３０３０３０３０年年年年１０１０１０１０月月月月１１１１日日日日からからからから平成平成平成平成３１３１３１３１年年年年９９９９月月月月３０３０３０３０日日日日までのまでのまでのまでの間間間間におけるにおけるにおけるにおける前前前前

条第条第条第条第４４４４項項項項のののの規規規規定定定定のののの適用適用適用適用についてはについてはについてはについては、、、、同項同項同項同項のののの表第表第表第表第１１１１２２２２条第条第条第条第３３３３号号号号のののの項中項中項中項中「「「「第第第第６５６５６５６５

条条条条のののの７７７７第第第第１１１１項項項項のののの申告書申告書申告書申告書、、、、第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第１１１１項項項項」」」」とあるのはとあるのはとあるのはとあるのは、「、「、「、「第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第１１１１項項項項」」」」とととと

するするするする。。。。    

（（（（市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税にににに関関関関するするするする経過措置経過措置経過措置経過措置））））    

第第第第７７７７条条条条    別段別段別段別段のののの定定定定めがあるものをめがあるものをめがあるものをめがあるものを除除除除きききき、、、、附附附附則第則第則第則第１１１１条第条第条第条第６６６６号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる規定規定規定規定のののの施行施行施行施行

のののの日前日前日前日前にににに課課課課したしたしたした、、、、又又又又はははは課課課課すべきであったすべきであったすべきであったすべきであった市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税についてはについてはについてはについては、、、、なおなおなおなお従前従前従前従前のののの

例例例例によるによるによるによる。。。。    

（（（（手持品課税手持品課税手持品課税手持品課税にににに係係係係るるるる市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税））））    

第第第第８８８８条条条条    平成平成平成平成３２３２３２３２年年年年１０１０１０１０月月月月１１１１日前日前日前日前にににに売渡売渡売渡売渡しししし等等等等がががが行行行行われたわれたわれたわれた製造製造製造製造たばこをたばこをたばこをたばこを同日同日同日同日にににに販販販販

売売売売のためのためのためのため所持所持所持所持するするするする卸売販売業者等又卸売販売業者等又卸売販売業者等又卸売販売業者等又はははは小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者があるがあるがあるがある場合場合場合場合ににににおいておいておいておいて、、、、ここここ

れらのれらのれらのれらの者者者者がががが所得税法等改正法附則第所得税法等改正法附則第所得税法等改正法附則第所得税法等改正法附則第５１５１５１５１条第条第条第条第９９９９項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの

製造者製造者製造者製造者としてとしてとしてとして当該製造当該製造当該製造当該製造たばこをたばこをたばこをたばこを同日同日同日同日にこれらのにこれらのにこれらのにこれらの者者者者のののの製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの製造場製造場製造場製造場からからからから

移出移出移出移出したものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなして同項同項同項同項のののの規定規定規定規定によりたばこによりたばこによりたばこによりたばこ税税税税をををを課課課課されることとなるとされることとなるとされることとなるとされることとなると

きはきはきはきは、、、、これらのこれらのこれらのこれらの者者者者がががが卸売販売卸売販売卸売販売卸売販売業者等業者等業者等業者等としてとしてとしてとして当該当該当該当該製造製造製造製造たばこたばこたばこたばこ（（（（これらのこれらのこれらのこれらの者者者者がががが卸卸卸卸

売販売業者等売販売業者等売販売業者等売販売業者等であるであるであるである場合場合場合場合にはにはにはには市市市市のののの区域内区域内区域内区域内にににに所在所在所在所在するするするする貯蔵場所貯蔵場所貯蔵場所貯蔵場所、、、、これらのこれらのこれらのこれらの者者者者がががが

小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者であるであるであるである場合場合場合場合にはにはにはには市市市市のののの区域内区域内区域内区域内にににに所在所在所在所在するするするする当該製造当該製造当該製造当該製造たばこをたばこをたばこをたばこを直接管直接管直接管直接管

理理理理するするするする営業所営業所営業所営業所においてにおいてにおいてにおいて所持所持所持所持されるものにされるものにされるものにされるものに限限限限るるるる。）。）。）。）をををを同日同日同日同日にににに小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者にににに売売売売りりりり

渡渡渡渡したものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなして、、、、市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税をををを課課課課するするするする。。。。このこのこのこの場合場合場合場合におけるにおけるにおけるにおける市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税

のののの課税標準課税標準課税標準課税標準はははは、、、、当該当該当該当該売売売売りりりり渡渡渡渡したものとみなされるしたものとみなされるしたものとみなされるしたものとみなされる製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数としとしとしとし、、、、当当当当

該市該市該市該市たばこたばこたばこたばこ税税税税のののの税率税率税率税率はははは、、、、１１１１，，，，００００００００００００本本本本につき４３０につき４３０につき４３０につき４３０円円円円とするとするとするとする。。。。    

２２２２    前項前項前項前項にににに規定規定規定規定するするするする者者者者はははは、、、、同項同項同項同項にににに規定規定規定規定するするするする貯蔵場所又貯蔵場所又貯蔵場所又貯蔵場所又はははは小売販売業小売販売業小売販売業小売販売業者者者者のののの営業所営業所営業所営業所

ごとにごとにごとにごとに、、、、地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする省令省令省令省令（（（（平成平成平成平成３０３０３０３０年総務省令第年総務省令第年総務省令第年総務省令第２２２２

５５５５号号号号。。。。附則第附則第附則第附則第１１１１００００条第条第条第条第２２２２項項項項においてにおいてにおいてにおいて「「「「平成平成平成平成３０３０３０３０年改正規則年改正規則年改正規則年改正規則」」」」というというというという。）。）。）。）別記第別記第別記第別記第

２２２２号様式号様式号様式号様式によるによるによるによる申告書申告書申告書申告書をををを平成平成平成平成３２３２３２３２年年年年１１１１１１１１月月月月２２２２日日日日までにまでにまでにまでに市長市長市長市長にににに提出提出提出提出しなければしなければしなければしなければ

ならないならないならないならない。。。。    

３３３３    前項前項前項前項のののの規定規定規定規定によるによるによるによる申告書申告書申告書申告書をををを提出提出提出提出したしたしたした者者者者はははは、、、、平成平成平成平成３３３３３３３３年年年年３３３３月月月月３１３１３１３１日日日日までにまでにまでにまでに、、、、

そのそのそのその申告申告申告申告にににに係係係係るるるる税金税金税金税金をををを施行規則第施行規則第施行規則第施行規則第３４３４３４３４号号号号のののの２２２２のののの５５５５様式様式様式様式によるによるによるによる納付書納付書納付書納付書によってによってによってによって

納付納付納付納付しなければならないしなければならないしなければならないしなければならない。。。。    

４４４４    第第第第１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税をををを課課課課するするするする場合場合場合場合にはにはにはには、、、、前前前前３３３３項項項項にににに規定規定規定規定するものするものするものするもの

のほかのほかのほかのほか、、、、第第第第３３３３条条条条のののの規定規定規定規定によるによるによるによる改正後改正後改正後改正後のののの大垣市大垣市大垣市大垣市税条例税条例税条例税条例（（（（以下以下以下以下このこのこのこの項及項及項及項及びびびび次項次項次項次項にににに



    

おいておいておいておいて「「「「３２３２３２３２年新条例年新条例年新条例年新条例」」」」というというというという。）。）。）。）第第第第１２１２１２１２条条条条、、、、第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第４４４４項及項及項及項及びびびび第第第第５５５５項項項項、、、、第第第第

８２８２８２８２条条条条の２の２の２の２並並並並びにびにびにびに第第第第８３８３８３８３条条条条のののの規定規定規定規定をををを適用適用適用適用するするするする。。。。このこのこのこの場合場合場合場合においてにおいてにおいてにおいて、、、、次次次次のののの表表表表のののの

左欄左欄左欄左欄にににに掲掲掲掲げる３２げる３２げる３２げる３２年新条例年新条例年新条例年新条例のののの規定中同規定中同規定中同規定中同表表表表のののの中欄中欄中欄中欄にににに掲掲掲掲げるげるげるげる字句字句字句字句はははは、、、、それぞれそれぞれそれぞれそれぞれ同同同同

表表表表のののの右右右右欄欄欄欄にににに掲掲掲掲げるげるげるげる字句字句字句字句とするとするとするとする。。。。    

第第第第１２１２１２１２条条条条    第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 若項 若項 若項 若 し くし くし くし く

はははは第第第第２２２２項項項項    

大 垣 市 税 条 例大 垣 市 税 条 例大 垣 市 税 条 例大 垣 市 税 条 例 等等等等 のののの 一一一一 部部部部

をををを改正改正改正改正するするするする条例条例条例条例（（（（平成平成平成平成３３３３

００００年条例年条例年条例年条例第第第第    号号号号。。。。以下以下以下以下ここここ

のののの 条 及条 及条 及条 及 びびびび 第第第第 ２２２２ 章 第章 第章 第章 第 ４４４４ 節節節節

においてにおいてにおいてにおいて「「「「平成平成平成平成３０３０３０３０年改年改年改年改

正条例正条例正条例正条例」」」」というというというという。）。）。）。）附則附則附則附則

第第第第８８８８条第条第条第条第３３３３項項項項    

第第第第１２１２１２１２条第条第条第条第２２２２号号号号    第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 若項 若項 若項 若 し くし くし くし く

はははは第第第第２２２２項項項項    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第８８８８条第条第条第条第２２２２項項項項    

第第第第１２１２１２１２条第条第条第条第３３３３号号号号    第第第第 ６ ５６ ５６ ５６ ５ 条条条条 の ７の ７の ７の ７ 第第第第 １１１１ 項項項項 のののの

申告書申告書申告書申告書、、、、第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第１１１１項項項項

若若若若 し く はし く はし く はし く は 第第第第 ２２２２ 項項項項 のののの 申 告申 告申 告申 告

書 又書 又書 又書 又 はははは 第第第第 １ ４ ０１ ４ ０１ ４ ０１ ４ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１

項項項項 のののの 申 告 書申 告 書申 告 書申 告 書 で そ ので そ ので そ ので そ の 提 出提 出提 出提 出

期限期限期限期限    

平平平平 成成成成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則 第則 第則 第則 第 ８８８８ 条 第条 第条 第条 第 ３３３３ 項項項項 のののの 納 期納 期納 期納 期

限限限限    

第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第４４４４項項項項    施 行 規 則 第施 行 規 則 第施 行 規 則 第施 行 規 則 第 ３ ４３ ４３ ４３ ４ 号号号号 のののの ２２２２

様 式 又様 式 又様 式 又様 式 又 はははは 第第第第 ３ ４３ ４３ ４３ ４ 号号号号 のののの ２２２２

の２の２の２の２様式様式様式様式    

地地地地 方 税 法 施 行 規 則方 税 法 施 行 規 則方 税 法 施 行 規 則方 税 法 施 行 規 則 のののの 一一一一

部部部部をををを改正改正改正改正するするするする省令省令省令省令（（（（平成平成平成平成

３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 総 務 省 令 第年 総 務 省 令 第年 総 務 省 令 第年 総 務 省 令 第 ２ ５２ ５２ ５２ ５

号号号号））））別記第別記第別記第別記第２２２２号様式号様式号様式号様式    

第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第５５５５項項項項    第第第第１１１１項又項又項又項又はははは第第第第２２２２項項項項    平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第８８８８条第条第条第条第３３３３項項項項    

第第第第８２８２８２８２条条条条の２の２の２の２第第第第１１１１項項項項    第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 又項 又項 又項 又 はははは 第第第第

２２２２項項項項    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第８８８８条第条第条第条第２２２２項項項項    

当該各項当該各項当該各項当該各項    同項同項同項同項    

第第第第８３８３８３８３条第条第条第条第２２２２項項項項    第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 又項 又項 又項 又 はははは 第第第第

２２２２項項項項    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第８８８８条第条第条第条第３３３３項項項項    

５５５５    ３２３２３２３２年新条例第年新条例第年新条例第年新条例第８１８１８１８１条条条条のののの規定規定規定規定はははは、、、、販売契約販売契約販売契約販売契約のののの解除解除解除解除そのそのそのその他他他他やむをやむをやむをやむを得得得得ないないないない理由理由理由理由

によりによりによりにより、、、、市市市市のののの区域内区域内区域内区域内にににに営業所営業所営業所営業所のののの所在所在所在所在するするするする小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者にににに売売売売りりりり渡渡渡渡したしたしたした製造製造製造製造たばたばたばたば

このうちこのうちこのうちこのうち、、、、第第第第１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税をををを課課課課されたされたされたされた、、、、又又又又はははは課課課課されるべきもされるべきもされるべきもされるべきも

のののののののの返還返還返還返還をををを受受受受けたけたけたけた卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等についについについについてててて準用準用準用準用するするするする。。。。このこのこのこの場合場合場合場合においてにおいてにおいてにおいて、、、、当当当当



    

該卸売販売業者等該卸売販売業者等該卸売販売業者等該卸売販売業者等はははは、、、、施行規則第施行規則第施行規則第施行規則第１６１６１６１６条条条条の２の５の２の５の２の５の２の５又又又又はははは第第第第１６１６１６１６条条条条の４の４の４の４のののの規規規規定定定定にににに

よりよりよりより、、、、これらのこれらのこれらのこれらの規定規定規定規定にににに規定規定規定規定するするするする申告書申告書申告書申告書にににに添付添付添付添付すべきすべきすべきすべき施行規則第施行規則第施行規則第施行規則第１６１６１６１６号号号号の５の５の５の５様様様様

式式式式によるによるによるによる書類中書類中書類中書類中「「「「返還返還返還返還のののの理由及理由及理由及理由及びそのびそのびそのびその他参他参他参他参考考考考となるべきとなるべきとなるべきとなるべき事事事事項項項項」」」」欄欄欄欄にににに、、、、当該控当該控当該控当該控

除又除又除又除又はははは還付還付還付還付をををを受受受受けようとするけようとするけようとするけようとする製造製造製造製造たばこについてたばこについてたばこについてたばこについて第第第第１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより市市市市たばたばたばたば

ここここ税税税税がががが課課課課されたされたされたされた、、、、又又又又はははは課課課課されるべきであったされるべきであったされるべきであったされるべきであった旨旨旨旨をををを証証証証するにするにするにするに足足足足りるりるりるりる書類書類書類書類にににに基基基基づづづづ

いていていていて、、、、当該返還当該返還当該返還当該返還にににに係係係係るるるる製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの品目品目品目品目ごとのごとのごとのごとの本数本数本数本数をををを記載記載記載記載したしたしたした上上上上でででで同様式同様式同様式同様式にににに

よるよるよるよる書類書類書類書類をこれらのをこれらのをこれらのをこれらの申告書申告書申告書申告書にににに添付添付添付添付しなければならないしなければならないしなければならないしなければならない。。。。    

（（（（市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税にににに関関関関するするするする経過措置経過措置経過措置経過措置））））    

第第第第９９９９条条条条    別段別段別段別段のののの定定定定めがあるものをめがあるものをめがあるものをめがあるものを除除除除きききき、、、、附則第附則第附則第附則第１１１１条第条第条第条第８８８８号号号号にににに掲掲掲掲げるげるげるげる規定規定規定規定のののの施施施施行行行行

のののの日前日前日前日前にににに課課課課したしたしたした、、、、又又又又はははは課課課課すべきであったすべきであったすべきであったすべきであった市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税についてはについてはについてはについては、、、、なおなおなおなお従前従前従前従前のののの

例例例例によるによるによるによる。。。。    

（（（（手持品課税手持品課税手持品課税手持品課税にににに係係係係るるるる市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税））））    

第第第第１０１０１０１０条条条条    平平平平成成成成３３３３３３３３年年年年１０１０１０１０月月月月１１１１日前日前日前日前にににに売渡売渡売渡売渡しししし等等等等がががが行行行行われたわれたわれたわれた製造製造製造製造たばこをたばこをたばこをたばこを同日同日同日同日にににに

販売販売販売販売のためのためのためのため所持所持所持所持するするするする卸売販売業者等又卸売販売業者等又卸売販売業者等又卸売販売業者等又はははは小売販売小売販売小売販売小売販売業者業者業者業者があるがあるがあるがある場合場合場合場合においてにおいてにおいてにおいて、、、、

これらのこれらのこれらのこれらの者者者者がががが所得税法等改正法附則第所得税法等改正法附則第所得税法等改正法附則第所得税法等改正法附則第５１５１５１５１条第条第条第条第１１１１１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより製造製造製造製造たばたばたばたば

このこのこのこの製造者製造者製造者製造者としてとしてとしてとして当該製造当該製造当該製造当該製造たばこをたばこをたばこをたばこを同日同日同日同日にこれらのにこれらのにこれらのにこれらの者者者者のののの製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの製造場製造場製造場製造場

からからからから移出移出移出移出したものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなして同項同項同項同項のののの規定規定規定規定によりたばこによりたばこによりたばこによりたばこ税税税税をををを課課課課されることとなされることとなされることとなされることとな

るときはるときはるときはるときは、、、、これらのこれらのこれらのこれらの者者者者がががが卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等としてとしてとしてとして当該当該当該当該製造製造製造製造たばこたばこたばこたばこ（（（（これらのこれらのこれらのこれらの者者者者

がががが卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等であるであるであるである場合場合場合場合にはにはにはには市市市市のののの区域内区域内区域内区域内にににに所在所在所在所在するするするする貯蔵場所貯蔵場所貯蔵場所貯蔵場所、、、、これらのこれらのこれらのこれらの

者者者者がががが小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者であるであるであるである場合場合場合場合にはにはにはには市市市市のののの区域内区域内区域内区域内にににに所在所在所在所在するするするする当該製造当該製造当該製造当該製造たばこをたばこをたばこをたばこを直直直直

接管理接管理接管理接管理するするするする営業所営業所営業所営業所においてにおいてにおいてにおいて所持所持所持所持されるものにされるものにされるものにされるものに限限限限るるるる。）。）。）。）をををを同日同日同日同日にににに小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者にににに

売売売売りりりり渡渡渡渡したものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなしてしたものとみなして、、、、市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税をををを課課課課するするするする。。。。このこのこのこの場合場合場合場合におけるにおけるにおけるにおける市市市市たばたばたばたば

ここここ税税税税のののの課税標準課税標準課税標準課税標準はははは、、、、当該当該当該当該売売売売りりりり渡渡渡渡したものとみなされるしたものとみなされるしたものとみなされるしたものとみなされる製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの本数本数本数本数としとしとしとし、、、、

当該市当該市当該市当該市たばこたばこたばこたばこ税税税税のののの税率税率税率税率はははは、、、、１１１１，，，，００００００００００００本本本本につきにつきにつきにつき４３０４３０４３０４３０円円円円とするとするとするとする。。。。    

２２２２    前項前項前項前項にににに規定規定規定規定するするするする者者者者はははは、、、、同項同項同項同項にににに規定規定規定規定するするするする貯蔵場所又貯蔵場所又貯蔵場所又貯蔵場所又はははは小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者のののの営業所営業所営業所営業所

ごとにごとにごとにごとに、、、、平成平成平成平成３０３０３０３０年改正規則別記第年改正規則別記第年改正規則別記第年改正規則別記第２２２２号様式号様式号様式号様式によるによるによるによる申告書申告書申告書申告書をををを平成平成平成平成３３３３３３３３年年年年１１１１１１１１

月月月月１１１１日日日日までにまでにまでにまでに市長市長市長市長にににに提出提出提出提出しなければならないしなければならないしなければならないしなければならない。。。。    

３３３３    前項前項前項前項のののの規定規定規定規定によるによるによるによる申告書申告書申告書申告書をををを提出提出提出提出したしたしたした者者者者はははは、、、、平成平成平成平成３４３４３４３４年年年年３３３３月月月月３１３１３１３１日日日日までにまでにまでにまでに、、、、

そのそのそのその申告申告申告申告にににに係係係係るるるる税金税金税金税金をををを施行規則第施行規則第施行規則第施行規則第３４３４３４３４号号号号のののの２２２２のののの５５５５様式様式様式様式によるによるによるによる納付書納付書納付書納付書によってによってによってによって

納付納付納付納付しなければならないしなければならないしなければならないしなければならない。。。。    

４４４４    第第第第１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税をををを課課課課するするするする場合場合場合場合にはにはにはには、、、、前前前前３３３３項項項項にににに規定規定規定規定するものするものするものするもの

のほかのほかのほかのほか、、、、第第第第４４４４条条条条のののの規定規定規定規定によるによるによるによる改正後改正後改正後改正後のののの大垣市大垣市大垣市大垣市税条例税条例税条例税条例（（（（以下以下以下以下このこのこのこの項及項及項及項及びびびび次項次項次項次項にににに

おいておいておいておいて「「「「３３３３３３３３年新条例年新条例年新条例年新条例」」」」というというというという。）。）。）。）第第第第１２１２１２１２条条条条、、、、第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第４４４４項及項及項及項及びびびび第第第第５５５５項項項項、、、、第第第第

８２８２８２８２条条条条の２の２の２の２並並並並びにびにびにびに第第第第８３８３８３８３条条条条のののの規定規定規定規定をををを適用適用適用適用するするするする。。。。このこのこのこの場合場合場合場合においてにおいてにおいてにおいて、、、、次次次次のののの表表表表のののの

左欄左欄左欄左欄にににに掲掲掲掲げる３３げる３３げる３３げる３３年新条例年新条例年新条例年新条例のののの規定中同表規定中同表規定中同表規定中同表のののの中欄中欄中欄中欄にににに掲掲掲掲げるげるげるげる字句字句字句字句はははは、、、、それぞれそれぞれそれぞれそれぞれ同同同同



    

表表表表のののの右右右右欄欄欄欄にににに掲掲掲掲げるげるげるげる字句字句字句字句とするとするとするとする。。。。    

        

第第第第１２１２１２１２条条条条    

    

第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 若項 若項 若項 若 し くし くし くし く

はははは第第第第２２２２項項項項    

大 垣大 垣大 垣大 垣 市 税 条 例市 税 条 例市 税 条 例市 税 条 例 等等等等 のののの 一 部一 部一 部一 部

をををを改正改正改正改正するするするする条例条例条例条例（（（（平成平成平成平成３３３３

００００年年年年条例条例条例条例第第第第    号号号号。。。。以下以下以下以下ここここ

のののの 条 及条 及条 及条 及 びびびび 第第第第 ２２２２ 章 第章 第章 第章 第 ４４４４ 節節節節

においてにおいてにおいてにおいて「「「「平成平成平成平成３０３０３０３０年改年改年改年改

正条例正条例正条例正条例」」」」というというというという。）。）。）。）附則附則附則附則

第第第第１０１０１０１０条第条第条第条第３３３３項項項項    

第第第第１２１２１２１２条第条第条第条第２２２２号号号号    第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 若項 若項 若項 若 し くし くし くし く

はははは第第第第２２２２項項項項    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第１０１０１０１０条第条第条第条第２２２２項項項項    

第第第第１２１２１２１２条第条第条第条第３３３３号号号号    第第第第 ６ ５６ ５６ ５６ ５ 条条条条 の ７の ７の ７の ７ 第第第第 １１１１ 項項項項 のののの

申告書申告書申告書申告書、、、、第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第１１１１項項項項

若若若若 し く はし く はし く はし く は 第第第第 ２２２２ 項項項項 のののの 申 告申 告申 告申 告

書 又書 又書 又書 又 はははは 第第第第 １ ４ ０１ ４ ０１ ４ ０１ ４ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１

項項項項 のののの 申 告 書申 告 書申 告 書申 告 書 で そ ので そ ので そ ので そ の 提 出提 出提 出提 出

期限期限期限期限    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則 第則 第則 第則 第 １ ０１ ０１ ０１ ０ 条 第条 第条 第条 第 ３３３３ 項項項項 のののの 納納納納

期限期限期限期限    

第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第４４４４項項項項    施 行 規 則 第施 行 規 則 第施 行 規 則 第施 行 規 則 第 ３ ４３ ４３ ４３ ４ 号号号号 のののの ２２２２

様 式 又様 式 又様 式 又様 式 又 はははは 第第第第 ３ ４３ ４３ ４３ ４ 号号号号 のののの ２２２２

の２の２の２の２様式様式様式様式    

地地地地 方 税 法 施方 税 法 施方 税 法 施方 税 法 施 行 規 則行 規 則行 規 則行 規 則 のののの 一一一一

部部部部をををを改正改正改正改正するするするする省令省令省令省令（（（（平成平成平成平成

３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 総 務 省 令 第年 総 務 省 令 第年 総 務 省 令 第年 総 務 省 令 第 ２ ５２ ５２ ５２ ５

号号号号））））別記第別記第別記第別記第２２２２号様式号様式号様式号様式    

第第第第８０８０８０８０条第条第条第条第５５５５項項項項    第第第第１１１１項又項又項又項又はははは第第第第２２２２項項項項    平平平平 成成成成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第１０１０１０１０条第条第条第条第３３３３項項項項    

第第第第８２８２８２８２条条条条の２の２の２の２第第第第１１１１項項項項    第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 又項 又項 又項 又 はははは 第第第第

２２２２項項項項    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第１０１０１０１０条第条第条第条第２２２２項項項項    

当該各項当該各項当該各項当該各項    同項同項同項同項    

第第第第８３８３８３８３条第条第条第条第２２２２項項項項    

    

第第第第 ８ ０８ ０８ ０８ ０ 条 第条 第条 第条 第 １１１１ 項 又項 又項 又項 又 はははは 第第第第

２２２２項項項項    

平 成平 成平 成平 成 ３ ０３ ０３ ０３ ０ 年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附年 改 正 条 例 附

則第則第則第則第１０１０１０１０条第条第条第条第３３３３項項項項    

５５５５    ３３３３３３３３年新条例第年新条例第年新条例第年新条例第８１８１８１８１条条条条のののの規定規定規定規定はははは、、、、販売契約販売契約販売契約販売契約のののの解除解除解除解除そのそのそのその他他他他やむをやむをやむをやむを得得得得ないないないない理由理由理由理由

によりによりによりにより、、、、市市市市のののの区域内区域内区域内区域内にににに営業所営業所営業所営業所のののの所在所在所在所在するするするする小売販売業者小売販売業者小売販売業者小売販売業者にににに売売売売りりりり渡渡渡渡したしたしたした製造製造製造製造たばたばたばたば

このうちこのうちこのうちこのうち、、、、第第第第１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより市市市市たばこたばこたばこたばこ税税税税をををを課課課課されたされたされたされた、、、、又又又又はははは課課課課されるべきもされるべきもされるべきもされるべきも

のののののののの返還返還返還返還をををを受受受受けたけたけたけた卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等卸売販売業者等についてについてについてについて準用準用準用準用するするするする。。。。このこのこのこの場合場合場合場合においてにおいてにおいてにおいて、、、、当当当当

該卸売販売業者等該卸売販売業者等該卸売販売業者等該卸売販売業者等はははは、、、、施行規則第施行規則第施行規則第施行規則第１６１６１６１６条条条条の２の５の２の５の２の５の２の５又又又又はははは第第第第１６１６１６１６条条条条の４の４の４の４のののの規規規規定定定定にににに

よりよりよりより、、、、これらのこれらのこれらのこれらの規定規定規定規定にににに規定規定規定規定するするするする申告書申告書申告書申告書にににに添付添付添付添付すべきすべきすべきすべき施行規則第施行規則第施行規則第施行規則第１６１６１６１６号号号号のののの５５５５様様様様



    

式式式式によるによるによるによる書類中書類中書類中書類中「「「「返還返還返還返還のののの理由及理由及理由及理由及びそのびそのびそのびその他参考他参考他参考他参考となるべきとなるべきとなるべきとなるべき事項事項事項事項」」」」欄欄欄欄にににに、、、、当該控当該控当該控当該控

除又除又除又除又はははは還付還付還付還付をををを受受受受けようとするけようとするけようとするけようとする製造製造製造製造たばこについてたばこについてたばこについてたばこについて第第第第１１１１項項項項のののの規定規定規定規定によりによりによりにより市市市市たばたばたばたば

ここここ税税税税がががが課課課課されたされたされたされた、、、、又又又又はははは課課課課されるべきであったされるべきであったされるべきであったされるべきであった旨旨旨旨をををを証証証証するにするにするにするに足足足足りるりるりるりる書類書類書類書類にににに基基基基づづづづ

いていていていて、、、、当該返還当該返還当該返還当該返還にににに係係係係るるるる製造製造製造製造たばこのたばこのたばこのたばこの品目品目品目品目ごとのごとのごとのごとの本数本数本数本数をををを記載記載記載記載したしたしたした上上上上でででで同様式同様式同様式同様式にににに

よるよるよるよる書類書類書類書類をこれらのをこれらのをこれらのをこれらの申告書申告書申告書申告書にににに添付添付添付添付ししししなければならないなければならないなければならないなければならない。。。。    


